

<b>Reg.Salida:</b>	<b>N/Exp: 05/2024</b>
<b>ASUNTO: Cuentas anuales 2023</b>	
<b>DESTINATARIO: Intervención General</b>	

D. Justo Javier Zamora Martínez, Interventor del Consorcio para La Gestión de Residuos Sólidos de la Región de Murcia, de acuerdo con lo que se establece en el artículo 36 de la Ley 5/2010, de 27 de diciembre, de medidas extraordinarias para la sostenibilidad de las finanzas públicas y en la Orden de la Consejería de Economía y Hacienda de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia de fecha 20 de Marzo de 2012, rendimos al Tribunal de Cuentas, por conducto de la Intervención General de la Comunidad Autónoma, las presentes cuentas anuales correspondientes al ejercicio económico de 2023.

Desglose de la documentación aportada:

**Resolución de Gerencia** formulando cuentas anuales ejercicio económico 2023.

**2.- Cuentas anuales:**

- a) Balance de situación.
- b) Cuenta de resultados económico patrimonial.
- c) Estado de liquidación del presupuesto.
- d) Estado de cambios en el Patrimonio Neto.
- e) Estado flujos de efectivo.
- f) Memoria.

**3.- Estado de ejecución del presupuesto.**

**4.- Listado del estado de modificaciones de crédito.**

**5.- Estado de valores entregados.**



- 6.- Balance de sumas y saldos.**
- 7.- Acta de arqueo.**
- 8.- Certificaciones bancarias.**
- 9.- Estado en el que se refleja la composición de la plantilla, retribuciones y orden de aprobación masa salarial.**
- 10.- Copia de las actas de Órganos de Gobierno ejercicio 2023.**
- 11.- Contrato-Programa 2023.**

En Murcia, a fecha al margen

(Documento firmado digitalmente)

EL INTERVENTOR

EL GERENTE

Fdo. D. Justo Javier Zamora Martínez

Fdo. D. Javier Herrero Padrón

**ILMO.SR.INTERVENTOR GENERAL DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA  
REGIÓN DE MURCIA**



Reg.Salida:	N/Exp: 05/2024
ASUNTO: Formulación cuenta anual 2023	
DESTINATARIO:	

## RESOLUCIÓN DE GERENCIA DEL CONSORCIO PARA LA GESTIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS DE LA REGIÓN DE MURCIA

De conformidad con el artículo 11 de la Orden de la Consejería de Economía y Hacienda de 20 de marzo de 2012, por la que se regula la rendición de cuentas de las entidades, empresas, fundaciones y Consorcios del Sector Público Regional, se formula con fecha de 15 de mayo de 2024 las cuentas anuales correspondientes al ejercicio económico 2023, para su tramitación y rendición a los Órganos competentes de conformidad con la legislación vigente.

En Murcia, a fecha al margen

EL DIRECTOR-GERENTE  
(Documento firmado digitalmente)

Fdo. D. Javier Herrero Padrón



# BALANCE DE SITUACIÓN

Consortio Gestión Residuos Sólidos

Ejercicio: 2023

Fecha de referencia: 31/12/2023

Impreso el 24/04/2024 a las 09:10

Nº CUENTA	ACTIVO	NOTAS EN MEMORIA	2023	2022	Nº CUENTA	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS EN MEMORIA	2023	2022
	<b>A) Activo no corriente</b>		<b>10.490.198,96</b>	<b>10.490.198,96</b>		<b>A) Patrimonio neto</b>		<b>16.227.423,29</b>	<b>13.698.172,48</b>
	<b>I. Inmovilizado intangible</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	100, 101	<b>I. Patrimonio</b>		<b>29.141.970,92</b>	<b>29.141.970,92</b>
200, 201, (2800), (2801)	1. Inversión en investigación y desarrollo		0,00	0,00		<b>II. Patrimonio generado</b>		<b>-14.027.167,88</b>	<b>-16.556.418,69</b>
203, (2803), (2903)	2. Propiedad industrial e intelectual		0,00	0,00	120	1. Resultados de ejercicios anteriores		-16.554.914,19	-15.245.218,28
206, (2806), (2906)	3. Aplicaciones informáticas		0,00	0,00	129	2. Resultados del ejercicio		2.527.746,31	-1.311.200,41
207, (2807), (2907)	4. Inversiones sobre activos utilizados en régimen de arrendamiento o cedidos		0,00	0,00		<b>III. Ajustes por cambios de valor</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
208, 209, (2809), (2909)	5. Otro inmovilizado intangible		0,00	0,00	136	1. Inmovilizado no financiero		0,00	0,00
	<b>II. Inmovilizado material</b>		<b>10.490.198,96</b>	<b>10.490.198,96</b>	133	2. Activos financieros disponibles para la venta		0,00	0,00
210, (2810), (2910), (2990)	1. Terrenos		0,00	0,00	134	3. Operaciones de cobertura		0,00	0,00
211, (2811), (2911), (2991)	2. Construcciones		2.484.767,09	2.484.767,09	130,131,132	<b>IV. Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados</b>		<b>1.112.620,25</b>	<b>1.112.620,25</b>
212, (2812), (2912), (2992)	3. Infraestructuras		290.338,02	290.338,02		<b>B) Pasivo no corriente</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
213, (2813), (2913), (2993)	4. Bienes del patrimonio histórico		0,00	0,00	14	<b>I. Provisiones a largo plazo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
214, 215, 216, 217, 218, 219, (2814), (2815), (2816), (2817), (2818), (2819), (2914), (2915), (2916), (2917), (2918), (2919), (2999)	5. Otro inmovilizado material		7.715.093,85	7.715.093,85		<b>II. Deudas a largo plazo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2300, 2310, 232, 233, 234, 235, 237, 238, 2390	6. Inmovilizado material en curso y anticipos		0,00	0,00	15	1. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
	<b>III. Inversiones inmobiliarias</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	170, 177	2. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
220, (2820), (2920)	1. Terrenos		0,00	0,00	176	3. Derivados financieros		0,00	0,00
221, (2821), (2921)	2. Construcciones		0,00	0,00	173, 174, 178, 179, 180, 185	4. Otras deudas		0,00	0,00
2301,2311,2391	3. Inversiones inmobiliarias en curso y anticipos		0,00	0,00	16	<b>III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a largo plazo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>IV. Patrimonio público del suelo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	172	<b>IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a largo plazo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
240, (2840), (2930)	1. Terrenos		0,00	0,00	186	<b>V. Ajustes por periodificación a largo plazo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
241, (2841), (2931)	2. Construcciones		0,00	0,00		<b>C) Pasivo corriente</b>		<b>5.683.124,98</b>	<b>1.310.805,36</b>
243, 244, 248	3. En construcción y anticipos		0,00	0,00	58	<b>I. Provisiones a corto plazo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
249, (2849), (2939)	4. Otro patrimonio público del suelo		0,00	0,00		<b>II. Deudas a corto plazo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



# BALANCE DE SITUACIÓN

Impreso el 24/04/2024 a las 09:10

Consortio Gestión Residuos Sólidos

Ejercicio: 2023

Fecha de referencia: 31/12/2023

Nº CUENTA	ACTIVO	NOTAS EN MEMORIA	2023	2022	Nº CUENTA	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS EN MEMORIA	2023	2022
	<b>V. Inversiones financieras a largo plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	50	1. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
2500, 2510, (2940)	1. Inversiones financieras en patrimonio de entidades de derecho público		0,00	0,00	520, 521, 527	2. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
2501, 2511, (259), (2941)	2. Inversiones financieras en patrimonio de sociedades		0,00	0,00	526	3. Derivados financieros		0,00	0,00
2502, 2512, (2942)	3. Inversiones financieras en patrimonio de otras entidades		0,00	0,00	4003, 4013, 4183, 523, 524, 528, 529, 560, 561	4. Otras deudas		0,00	0,00
252, 253, 255, (295), (2960)	4. Créditos y valores representativos de deuda		0,00	0,00	4002, 4012, 4182, 51	<b>III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a corto plazo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
257, 258, (2961), (2962)	5. Otras inversiones financieras		0,00	0,00		<b>IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo</b>		<b>5.683.124,98</b>	<b>1.310.805,36</b>
	<b>VI. Inversiones financieras a largo plazo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	4000, 4010, 4130, 4131, 416, 4180, 522	1. Acreedores por operaciones de gestión		5.471.651,25	1.067.006,28
260, (269)	1. Inversiones financieras en patrimonio		0,00	0,00	4001, 4011, 410, 414, 4181, 419, 550, 554, 559	2. Otras cuentas a pagar		194.266,55	226.248,37
261, 2620, 2629, 264, 266, 267, (297), (2980)	2. Créditos y valores representativos de deuda		0,00	0,00	47	3. Administraciones públicas		17.207,18	17.550,71
263	3. Derivados financieros		0,00	0,00	45	4. Acreedores por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos		0,00	0,00
268, 27, (2981), (2982)	4. Otras inversiones financieras		0,00	0,00	485, 568	<b>V. Ajustes por periodificación a corto plazo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2621, (2983)	<b>VII. Deudores y otras cuentas a cobrar a largo plazo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>					
	<b>B) Activo corriente</b>		<b>11.420.349,31</b>	<b>4.518.778,88</b>					
38, (398)	<b>I. Activos en estado de venta</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>					
	<b>II. Existencias</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>					
37	1. Activos construidos o adquiridos para otras entidades		0,00	0,00					
30, 35, (390), (395)	2. Mercaderías y productos terminados		0,00	0,00					
31, 32, 33, 34, 36, (391), (392), (393), (394), (396)	3. Aprovisionamientos y otros		0,00	0,00					
	<b>III. Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo</b>		<b>10.118.502,18</b>	<b>2.515.432,02</b>					
4300, 4310, 4430, 446, (4900)	1. Deudores por operaciones de gestión		8.095.348,51	2.366.442,44					



# BALANCE DE SITUACIÓN

Impreso el 24/04/2024 a las 09:10

Consortio Gestión Residuos Sólidos

Ejercicio: 2023

Fecha de referencia: 31/12/2023

Nº CUENTA	ACTIVO	NOTAS EN MEMORIA	2023	2022	Nº CUENTA	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS EN MEMORIA	2023	2022
4301, 4311, 4431, 440, 441, 442, 449, (4901), 550, 555, 558	2. Otras cuentas a cobrar		2.023.153,67	148.989,58					
47	3. Administraciones públicas		0,00	0,00					
45	4. Deudores por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos		0,00	0,00					
	<b>IV. Inversiones financieras a corto plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>					
530, 531, (539), (594)	1. Inversiones financieras en patrimonio de entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00					
4302, 4312, 4432, (4902), 532, 533, 535, (595), (5960)	2. Créditos y valores representativos de deuda		0,00	0,00					
536, 537, 538, (5961), (5962)	3. Otras inversiones		0,00	0,00					
	<b>V. Inversiones financieras a corto plazo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>					
540, (549)	1. Inversiones financieras en patrimonio		0,00	0,00					
4303, 4313, 4433, (4903), 541, 542, 544, 546, 547, (597), (5980)	2. Créditos y valores representativos de deuda		0,00	0,00					
543	3. Derivados financieros		0,00	0,00					
545, 548, 565, 566, (5981), (5982)	4. Otras inversiones financieras		0,00	0,00					
480, 567	<b>VI. Ajustes por periodificación</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>					
	<b>VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</b>		<b>1.301.847,13</b>	<b>2.003.346,86</b>					
577	1. Otros activos líquidos equivalentes		0,00	0,00					
556, 570, 571, 573, 574, 575	2. Tesorería		1.301.847,13	2.003.346,86					
	<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>		<b>21.910.548,27</b>	<b>15.008.977,84</b>		<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>		<b>21.910.548,27</b>	<b>15.008.977,84</b>



# CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

Consortio Gestión Residuos Sólidos

Ejercicio: 2023

Fecha de referencia: 31/12/2023

Impreso el 24/04/2024 a las 09:07

Nº CUENTAS		NOTAS EN MEMORIA	2023	2022
	<b>1. Ingresos tributarios y urbanísticos</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
72, 73	a) Impuestos		0,00	0,00
740, 742	b) Tasas		0,00	0,00
744	c) Contribuciones especiales		0,00	0,00
745, 746	d) Ingresos urbanísticos		0,00	0,00
	<b>2. Transferencias y subvenciones recibidas</b>		<b>26.334.029,62</b>	<b>12.115.381,42</b>
	a) Del ejercicio		26.334.029,62	12.115.381,42
751	a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio		26.168.299,62	11.951.431,42
750	a.2) Transferencias		165.730,00	163.950,00
752	a.3) Subvenciones recibidas para cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial		0,00	0,00
7530	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		0,00	0,00
754	c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras		0,00	0,00
	<b>3. Ventas y prestaciones de servicios</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
700, 701, 702, 703, 704	a) Ventas		0,00	0,00
741, 705	b) Prestación de servicios		0,00	0,00
707	c) Imputación de ingresos por activos construidos o adquiridos para otras entidades		0,00	0,00
71, 7940, (6940)	<b>4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
780, 781, 782, 783, 784	<b>5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
776, 777	<b>6. Otros ingresos de gestión ordinaria</b>		<b>0,00</b>	<b>2.900,00</b>
795	<b>7. Excesos de provisiones</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)</b>		<b>26.334.029,62</b>	<b>12.118.281,42</b>
	8. Gastos de personal		-312.140,86	-300.349,13



# CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

Consortio Gestión Residuos Sólidos

Ejercicio: 2023

Fecha de referencia: 31/12/2023

Impreso el 24/04/2024 a las 09:07

Nº CUENTAS		NOTAS EN MEMORIA	2023	2022
(640), (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados		-239.105,77	-279.192,01
(642), (643), (644), (645)	b) Cargas sociales		-73.035,09	-21.157,12
(65)	<b>9. Transferencias y subvenciones concedidas</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>10. Aprovisionamientos</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
(600), (601), (602), (605), (607), 61	a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos		0,00	0,00
(6941), (6942), (6943), 7941, 7942, 7943	b) Deterioro de valor de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos		0,00	0,00
	<b>11. Otros gastos de gestión ordinaria</b>		<b>-23.494.142,45</b>	<b>-13.129.132,70</b>
(62)	a) Suministros y servicios exteriores		-20.863.867,65	-13.128.859,56
(63)	b) Tributos		-2.630.274,80	-273,14
(676)	c) Otros		0,00	0,00
(68)	<b>12. Amortización del inmovilizado</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)</b>		<b>-23.806.283,31</b>	<b>-13.429.481,83</b>
	<b>I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)</b>		<b>2.527.746,31</b>	<b>-1.311.200,41</b>
	<b>13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
(690), (691), (692), (693), (6948), 790, 791, 792, 793, 7948, 799	a) Deterioro de valor		0,00	0,00
770, 771, 772, 773, 774, (670), (671), (672), (673), (674)	b) Bajas y enajenaciones		0,00	0,00
7531	c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		0,00	0,00
	<b>14. Otras partidas no ordinarias</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
775, 778	a) Ingresos		0,00	0,00
(678)	b) Gastos		0,00	0,00
	<b>II. Resultado de las operaciones no financieras (I +13+14)</b>		<b>2.527.746,31</b>	<b>-1.311.200,41</b>
	<b>15. Ingresos financieros</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



# CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

Consorcio Gestión Residuos Sólidos

Ejercicio: 2023

Fecha de referencia: 31/12/2023

Impreso el 24/04/2024 a las 09:07

Nº CUENTAS		NOTAS EN MEMORIA	2023	2022
	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		0,00	0,00
7630	a.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00
760	a.2) En otras entidades enajenaciones		0,00	0,00
	b) De valores representativos de deuda, de créditos y de otras inversiones financieras		0,00	0,00
7631, 7632	b.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00
761, 762, 769, 76454, (66454)	b.2) Otros		0,00	0,00
	<b>16. Gastos financieros</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
(663)	a) Por deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00
(660), (661), (662), (669), 76451, (66451)	b) Otros		0,00	0,00
785, 786, 787, 788, 789	<b>17. Gastos financieros imputados al activo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7646, (6646), 76459, (66459)	a) Derivados financieros		0,00	0,00
7640, 7642, 76452, 76453, (6640), (6642), (66452), (66453)	b) Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación en resultados		0,00	0,00
7641, (6641)	c) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta		0,00	0,00
768, (668)	<b>19. Diferencias de cambio</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
796, 7970, 766, (6960), (6961), (6962), (6970), (666), 7980, 7981, 7982, (6980), (6981), (6982), (6670)	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00
765, 7971, 7983, 7984, 7985, (665), (6671), (6963), (6971), (6983), (6984), (6985)	b) Otros		0,00	0,00
755, 756	<b>21. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>III. Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II + III)</b>		<b>2.527.746,31</b>	<b>-1.311.200,41</b>
	<b>Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior</b>			<b>1.504,50</b>



# CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

Consortio Gestión Residuos Sólidos

Ejercicio: 2023

Fecha de referencia: 31/12/2023

Impreso el 24/04/2024 a las 09:07

Nº CUENTAS		NOTAS EN MEMORIA	2023	2022
	<b>Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV + Ajustes)</b>			<b>-1.309.695,91</b>



# Estado de liquidación del presupuesto

Impreso el 24/04/2024 a las 09:05

Consortio Gestión Residuos Sólidos

Ejercicio: 2023

III. Resultado presupuestario

Fecha de referencia: 31/12/2023

<b>Conceptos</b>	<b>Derechos reconocidos netos</b>	<b>Obligaciones reconocidas netas</b>	<b>Ajustes</b>	<b>Resultado presupuestario</b>
a) Operaciones corrientes .....	21.994.385,54	21.793.982,03		200.403,51
b) Operaciones de capital .....	2.462.539,00	137.790,44		2.324.748,56
1. Total operaciones no financieras (a+b) .....	24.456.924,54	21.931.772,47		2.525.152,07
c) Activos financieros .....	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos financieros .....	0,00	0,00		0,00
2. Total operaciones financieras (c+d) .....	0,00	0,00		0,00
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1+2) .....	24.456.924,54	21.931.772,47		2.525.152,07
<b>AJUSTES:</b>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales .....			0,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio .....			0,00	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio .....			2.462.539,00	
II. TOTAL AJUSTES (II = 3+4-5) .....			-2.462.539,00	-2.462.539,00
Resultado presupuestario ajustado (I+II) .....				62.613,07



# ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

Consortio Gestión Residuos Sólidos

Ejercicio: 2023

Fecha de referencia: 31/12/2023

Impreso el 24/04/2024 a las 09:09

## 1. ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

	NOTAS EN MEMORIA	I. Patrimonio	II. Patrimonio generado	III. Ajustes por cambios de valor	IV. Subvenciones recibidas	TOTAL
<b>A. Patrimonio neto al final del ejercicio 2022</b>		29.141.970,92	-16.556.418,69	0,00	1.112.620,25	13.698.172,48
<b>B. Ajustes por cambios de criterios contables y corrección de errores</b>		0,00	1.504,50	0,00	0,00	1.504,50
<b>C. Patrimonio neto inicial ajustado del ejercicio 2023 (A+B)</b>		29.141.970,92	-16.554.914,19	0,00	1.112.620,25	13.699.676,98
<b>D. Variaciones del patrimonio neto ejercicio 2023</b>		0,00	2.527.746,31	0,00	0,00	2.527.746,31
1. Ingresos y gastos reconocidos en el ejercicio			2.527.746,31	0,00	0,00	2.527.746,31
2. Operaciones patrimoniales con la entidad o entidades propietarias		0,00				0,00
3. Otras variaciones del patrimonio neto		0,00			0,00	0,00
<b>E. Patrimonio neto al final del ejercicio 2023 (C+D)</b>		29.141.970,92	-14.027.167,88	0,00	1.112.620,25	16.227.423,29



# ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

Consortio Gestión Residuos Sólidos

Ejercicio: 2023

Fecha de referencia: 31/12/2023

Impreso el 24/04/2024 a las 09:09

## 2. ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS

Nº CUENTAS		NOTAS EN MEMORIA	2023	2022
129	<b>I. Resultado económico patrimonial</b>		<b>2.527.746,31</b>	<b>-1.311.200,41</b>
	<b>II. Ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto:</b>			
	1. Inmovilizado no financiero		0,00	0,00
920	1.1. Ingresos		0,00	0,00
(820),(821),(822)	1.2 Gastos		0,00	0,00
	2. Activos y pasivos financieros		0,00	0,00
900,991	2.1 Ingresos		0,00	0,00
(800),(891)	2.2. Gastos		0,00	0,00
	3. Coberturas contables		0,00	0,00
910	3.1 Ingresos		0,00	0,00
(810)	3.2 Gastos		0,00	0,00
94	4.Subvenciones recibidas		0,00	0,00
	<b>Total(1+2+3+4)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>III. Transferencias a la cuenta del resultado económico patrimonial o al valor inicial de la partida cubierta:</b>			
(823)	1. Inmovilizado no financiero		0,00	0,00
(802),902,993	2. Activos y pasivos financieros		0,00	0,00
	3. Coberturas contables		0,00	0,00
(8110),9110	3.1 Importes transferidos a la cuenta del resultado económico patrimonial		0,00	0,00
(8111),9111	3.2 Importes transferidos al valor inicial de la partida cubierta		0,00	0,00
84	4.Subvenciones recibidas		0,00	0,00
	<b>Total(1+2+3+4)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>IV. TOTAL ingresos y gastos reconocidos (I+II+III)</b>		<b>2.527.746,31</b>	<b>-1.311.200,41</b>



# ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

Consorcio Gestión Residuos Sólidos

Ejercicio: 2023

Fecha de referencia: 31/12/2023

Impreso el 24/04/2024 a las 09:09

## 3. ESTADO DE OPERACIONES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS a) OPERACIONES PATRIMONIALES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS

	NOTAS EN MEMORIA	2023	2022
1. Aportación patrimonial dineraria		0,00	0,00
2. Aportación de bienes y derechos		0,00	0,00
3. Asunción y condonación de pasivos financieros		0,00	0,00
4. Otras aportaciones de la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00
5. (-) Devolución de bienes y derechos		0,00	0,00
6. (-) Otras devoluciones a la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00
<b>TOTAL</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



# ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

Consortio Gestión Residuos Sólidos

Ejercicio: 2023

Fecha de referencia: 31/12/2023

Impreso el 24/04/2024 a las 09:09

## 3. ESTADO DE OPERACIONES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS b) OTRAS OPERACIONES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS

	NOTAS EN MEMORIA	2023	2022
<b>I. Ingresos y gastos reconocidos directamente en la cuenta del resultado económico patrimonial (1+2+3)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Transferencias y subvenciones		0,00	0,00
1.1. Ingresos		0,00	0,00
1.2. Gastos		0,00	0,00
2. Prestación de servicios y venta de bienes		0,00	0,00
2.1. Ingresos		0,00	0,00
2.2. Gastos		0,00	0,00
3. Otros		0,00	0,00
3.1. Ingresos		0,00	0,00
3.2. Gastos		0,00	0,00
<b>II. Ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto (1+2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Subvenciones recibidas		0,00	0,00
2. Otros		0,00	0,00
<b>TOTAL (I + II)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



# ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Consortio Gestión Residuos Sólidos

Ejercicio: 2023

Fecha de referencia: 31/12/2023

Impreso el 24/04/2024 a las 09:13

	NOTAS EN MEMORIA	2023	2022
<b>I. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN</b>			
<b>A) Cobros:</b>		<b>19.007.234,27</b>	<b>12.431.173,30</b>
1. Ingresos tributarios y urbanísticos		0,00	0,00
2. Transferencias y subvenciones recibidas		18.728.018,47	12.047.094,38
3. Ventas y prestaciones de servicios		0,00	0,00
4. Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes		0,00	0,00
5. Intereses y dividendos cobrados		0,00	0,00
6. Otros cobros		279.215,80	384.078,92
<b>B) Pagos:</b>		<b>19.570.943,56</b>	<b>14.630.721,59</b>
7. Gastos de personal		241.174,41	237.744,58
8. Transferencias y subvenciones concedidas		0,00	0,00
9. Aprovisionamientos		0,00	0,00
10. Otros gastos de gestión		18.952.917,93	14.032.769,71
11. Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes		0,00	0,00
12. Intereses pagados		0,00	0,00
13. Otros pagos		376.851,22	360.207,30
<b>Flujos netos de efectivo por actividades de gestión (+A-B)</b>		<b>-563.709,29</b>	<b>-2.199.548,29</b>
<b>II. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>			
<b>C) Cobros:</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Venta de inversiones reales		0,00	0,00
2. Venta de activos financieros		0,00	0,00
3. Unidad de actividad		0,00	0,00
4. Otros cobros de las actividades de inversión		0,00	0,00
<b>D) Pagos:</b>		<b>137.790,44</b>	<b>59.980,50</b>
5. Compra de inversiones reales		137.790,44	59.980,50
6. Compra de activos financieros		0,00	0,00
7. Unidad de actividad		0,00	0,00
8. Otros pagos de las actividades de inversión		0,00	0,00

# ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Consortio Gestión Residuos Sólidos

Ejercicio: 2023

Fecha de referencia: 31/12/2023

Impreso el 24/04/2024 a las 09:13

	NOTAS EN MEMORIA	2023	2022
<b>Flujos netos de efectivo por actividades de inversión (+C-D)</b>		<b>-137.790,44</b>	<b>-59.980,50</b>
<b>III. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN</b>			
<b>E) Aumentos en el patrimonio:</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Cobros por aportaciones de la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00
<b>F) Pagos a la entidad o entidades propietarias:</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2. Devolución de aportaciones y reparto de resultados a la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00
<b>G) Cobros por emisión de pasivos financieros:</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
4. Préstamos recibidos		0,00	0,00
5. Otras deudas		0,00	0,00
<b>H) Pagos por reembolso de pasivos financieros:</b>		<b>0,00</b>	<b>555.142,01</b>
6. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
7. Préstamos recibidos		0,00	555.142,01
8. Otras deudas		0,00	0,00
<b>Flujos netos de efectivo por actividades de financiación (+E-F+G-H)</b>		<b>0,00</b>	<b>-555.142,01</b>
<b>IV. FLUJOS DE EFECTIVO PENDIENTES DE CLASIFICACIÓN</b>			
I) Cobros pendientes de aplicación		0,00	-46,60
J) Pagos pendientes de aplicación		0,00	0,00
<b>Flujos netos de efectivo pendientes de clasificación (+I-J)</b>		<b>0,00</b>	<b>-46,60</b>
<b>V. EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>VI. INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO Y ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES AL EFECTIVO (I + II + III + IV + V)</b>		<b>-701.499,73</b>	<b>-2.814.717,40</b>
<b>Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio</b>		<b>2.003.346,86</b>	<b>4.818.064,26</b>
<b>Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al final del ejercicio</b>		<b>1.301.847,13</b>	<b>2.003.346,86</b>



## Apartado 1. Organización y actividad

### 1. Datos de la organización

**Población a 1 de enero** 779.708

#### Otros datos de carácter socioeconómico

#### Normativa de creación de la entidad

Estatutos aprobados mediante Orden de la Consejería de Medio Ambiente de 30 de noviembre de 1994, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de los Estatutos del consorcio para la Gestión de residuos Sólidos de la región de Murcia, y normativa estatal, autonómica y local que le sea de aplicación

#### Actividad principal de la entidad, su régimen jurídico, económico-financiero y de contratación

Gestión de los residuos sólidos de los municipios consorciados en la planta de tratamiento de Ulea. Es un ente integrado en el sector público autonómico de la Región de Murcia, sujeto a la Ley de haciendas locales Ley de contratos del sector público y demás normativa estatal, autonómica o local que le sea de aplicación

#### Consideración fiscal de la entidad

Administración pública

#### Estructura organizativa básica a nivel político

Junta de gobierno como máximo órgano de gobierno plenario con representación de todos los entes consorciados. Ejerce las funciones asignadas en el artículo 12 de los Estatutos.  
Comisión de Gobierno, con representación de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, y los municipios de Lorca, Ulea, Molina de Segura y Mazarron así como la del gerente del Consorcio. Ejerce las funciones establecidas en el artículo 13 de los Estatutos.  
Presidencia ejercida por el Consejero con competencias en Medio Ambiente, y con las funciones establecidas en el artículo 15 de los estatutos.  
Vicepresidencia ejercida por el Director General de Medio Ambiente  
Y Gerencia, ejercida mediante contrato de Alta dirección.

#### Estructura organizativa básica a nivel administrativo

La estructura consta de un interventor que ha de ser un funcionario de alguna de las administraciones consorciadas, un secretario de los órganos colegiados, y un departamento técnico y administración

#### Número medio de empleados durante el ejercicio y a 31 de diciembre

Grupos de personal	Plantilla de personal durante el ejercicio		Plantilla de personal a 31 de diciembre	
	Hombres	Mujeres	Hombres	Mujeres
	4	2	4	2



Memoria anual  
Apartado 23. Estado de valores recibidos en depósito

Entidades propietarias			
NIF/CIF	Nombre	Actividad	% Participación en la entidad contable
	CARM	ADMINISTRACIÓN PÚBLICA	25%

Entidades del grupo, multigrupo y asociadas			
NIF/CIF	Nombre	Actividad	% Participación de la entidad contable
	VARIOS AYUNTAMIENTOS	ADMINISTRACIÓN PÚBLICA	75%

Información adicional			

Observaciones			



## Apartado 1. Organización y actividad

### 2. Principales fuentes de ingresos

Aplicación presupuestaria						
Capítulo	Descripción	Previsiones iniciales	Previsiones definitivas	% s/Total presupuesto de ingresos	Derechos líquidos	% s/Total Derechos líquidos
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	18.000,00 €	18.000,00 €	0,07 %	0,00 €	0,00 %
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	21.990.566,66 €	22.903.531,81 €	89,65 %	21.994.385,54 €	89,93 %
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.462.539,00 €	2.462.539,00 €	9,64 %	2.462.539,00 €	10,07 %
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00 €	163.777,89 €	0,64 %	0,00 €	0,00 %
<b>Total ingresos</b>		<b>24.471.105,66 €</b>	<b>25.547.848,70 €</b>		<b>24.456.924,54 €</b>	

Información adicional

Observaciones



## Apartado 2. Gestión indirecta de servicios públicos, convenios y otras formas de colaboración

### 2.1. Gestión indirecta

Servicio	Empresa	Objeto	Fecha inicio	Fecha fin	Aportaciones no dinerarias	Subvenciones comprometidas	Anticipos reintegrables	Préstamos concedidos
					0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €

Bienes de dominio público afectos a la gestión			
Servicio	Empresa	Bien	Descripción

### 2.2. Convenios

Servicio	Empresa	Objeto	Fecha inicio	Fecha fin	Subvenciones comprometidas
					0,00 €

### 2.3. Actividades conjuntas

Servicio	Empresa	Objeto	Compromisos	Fecha inicio	Fecha fin

### 2.4. Otras formas de colaboración

Servicio	Empresa	Objeto	Fecha inicio	Fecha fin	Subvenciones comprometidas	Precio acordado
					0,00 €	0,00 €

Información adicional

Observaciones

Código de verificación: 4TZTPN49DAH-N766T  
 Verificación: https://concm.sidel.es/verificac  
 Documento firmado electrónicam  
 bilico Gestio  
 plataf  
 CWZJ  
 e desta



### Apartado 3. Bases de presentación de las cuentas

<b>1. Imagen fiel</b>
a) Requisitos de la información, principios y criterios contables no aplicados por interferir el objetivo de imagen fiel
b) Principios y criterios contables aplicados e información complementaria necesaria para alcanzar el objetivo de imagen fiel
<b>2. Comparación de la información</b>
a) Causas que impiden la comparación de las cuentas anuales con las del ejercicio precedente
b) Adaptaciones del ejercicio precedente para facilitar la comparación o, en su caso, de la imposibilidad de adaptación
<b>3. Cambios en criterios de contabilización y corrección de errores</b>
<b>4. Información sobre cambios en estimaciones contables</b>
<b>Información adicional</b>
<b>Observaciones</b>



## Apartado 4. Normas de reconocimiento y valoración

<b>1) Inmovilizado material</b>
<b>2) Patrimonio público del suelo</b>
<b>3) Inversiones inmobiliarias</b>
<b>4) Inmovilizado intangible</b>
<b>5) Arrendamientos</b>
<b>6) Permutas</b>
<b>7.1) Activos financieros</b>
<b>7.2) Pasivos financieros</b>
<b>8) Coberturas contables</b>
<b>9) Existencias</b>
<b>10) Activos construidos o adquiridos para otras entidades</b>
<b>11) Transacciones en moneda extranjera</b>
<b>12) Ingresos y gastos</b>



**Memoria anual**  
**Apartado 23. Estado de valores recibidos en depósito**

**13) Provisiones y contingencias**

**14) Transferencias y subvenciones**

**15) Actividades conjuntas**

**16) Activos en estado de venta**

**Información adicional**

**Observaciones**



## Apartado 5. Inmovilizado material

### 1. Modelo del coste

Descripción / Cuentas contables	Saldo inicial	Entradas	Aumentos	Salidas	Disminuciones	Correcciones valorativas netas	Amortizaciones	Saldo final
<b>1. Terrenos</b> 210 (2810) (2910) (2990)	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>2. Construcciones</b> 211 (2811) (2911) (2991)	2.484.767,09 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	2.484.767,09 €
<b>3. Infraestructuras</b> 212 (2812) (2912) (2992)	290.338,02 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	290.338,02 €
<b>4. Bienes del patrimonio histórico</b> 213 (2813) (2913) (2993)	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>5. Otro inmovilizado material</b> 214, 215, 216, 217, 218, 219, (2814), (2815), (2816), (2817), (2818), (2819), (2914), (2915), (2916), (2917), (2918), (2919), (2999)	7.715.093,85 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	7.715.093,85 €
<b>6. Inmovilizado material en curso y anticipos</b> 2300, 2310, 232, 233, 234, 235, 237, 238, 2390	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Total</b>	<b>10.490.198,96 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>10.490.198,96 €</b>				

### 2. Modelo de la revalorización

Descripción / Cuentas contables	Saldo inicial	Entradas	Aumentos	Salidas	Disminuciones	Correcciones valorativas netas	Amortizaciones	Incrementos por revalorización	Saldo final
	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Total</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>					

#### Información adicional

#### Observaciones



## Apartado 6. Patrimonio público del suelo

### 1. Modelo del coste

Descripción / Cuentas contables	Saldo inicial	Entradas	Aumentos	Salidas	Disminuciones	Correcciones valorativas netas	Amortizaciones	Saldo final
1. Terrenos 240 (2840) (2930)	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2. Construcciones 241 (2841) (2931)	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
3. En construcción y anticipos 243, 244, 248	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
4. Otro patrimonio público del suelo 249 (2849) (2939)	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Total</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>					

### 2. Modelo de la revalorización

Descripción / Cuentas contables	Saldo inicial	Entradas	Aumentos	Salidas	Disminuciones	Correcciones valorativas netas	Amortizaciones	Incrementos por revalorización	Saldo final
	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Total</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>					

Información adicional

Observaciones



## Apartado 7. Inversiones inmobiliarias

### 1. Modelo del coste

Descripción / Cuentas contables	Saldo inicial	Entradas	Aumentos	Salidas	Disminuciones	Correcciones valorativas netas	Amortizaciones	Saldo final
<b>1. Terrenos</b> 220 (2820) (2920)	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>2. Construcciones</b> 221 (2821) (2921)	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>3. Inversiones inmobiliarias en curso y anticipos</b> 2301, 2311, 2391	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Total</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>					

### 2. Modelo de la revalorización

Descripción / Cuentas contables	Saldo inicial	Entradas	Aumentos	Salidas	Disminuciones	Correcciones valorativas netas	Amortizaciones	Incrementos por revalorización	Saldo final
	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Total</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>					

**Información adicional**

**Observaciones**



## Apartado 8. Inmovilizado intangible

### 1. Modelo del coste

Descripción / Cuentas contables	Saldo inicial	Entradas	Aumentos	Salidas	Disminuciones	Correcciones valorativas netas	Amortizaciones	Saldo final
<b>1. Inversión en investigación y desarrollo</b> 200, 201 (2800) (2801)	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>2. Propiedad industrial e intelectual</b> 203 (2803) (2903)	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>3. Aplicaciones informáticas</b> 206 (2806) (2906)	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>4. Inversiones sobre activos utilizados en régimen de arrendamiento o cedidos</b> 207 (2807) (2907)	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>5. Otro inmovilizado intangible</b> 208, 209 (2809) (2909)	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Total</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>					

### 2. Modelo de la revalorización

Descripción / Cuentas contables	Saldo inicial	Entradas	Aumentos	Salidas	Disminuciones	Correcciones valorativas netas	Amortizaciones	Incrementos por revalorización	Saldo final
	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Total</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>					

#### Información adicional

#### Observaciones



### Apartado 9. Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar

Clase activo	Importe reconocimiento inicial	Valoración	Opción de compra (si/no)	Acuerdos significativos arrendamiento financiero	Naturaleza de los activos que surgen de estos contratos
	0,00 €				
<b>Total</b>	<b>0,00 €</b>				
<b>Información adicional</b>					
<b>Observaciones</b>					



**Apartado 10. Activos financieros**

	ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO						ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO						TOTAL	
	INVERSIONES EN PATRIMONIO		VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA		OTRAS INVERSIONES		INVERSIONES EN PATRIMONIO		VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA		OTRAS INVERSIONES		2023	2022
	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022
CRÉDITOS Y PARTIDAS A COBRAR	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€
INVERSIONES MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€
ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIO EN RESULTADOS	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€
INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€
ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€
<b>TOTAL</b>	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€



Memoria anual  
Apartado 23. Estado de valores recibidos en depósito

	SALDO INICIAL	DISMINUCIONES DE VALOR POR DETERIORO CREDITICIO DEL EJERCICIO	REVERSIÓN DEL DETERIORO CREDITICIO EN EL EJERCICIO	SALDO FINAL
<b>Activos financieros a Largo Plazo</b>				
Inversiones en patrimonio	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€
Valores representativos de deuda	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€
Otras inversiones	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€
<b>Activos financieros a Corto Plazo</b>				
Inversiones en patrimonio	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€
Valores representativos de la deuda	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€
Otras inversiones	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€

**Información**

**Observaciones**



**Apartado 11.1. Pasivos financieros. Situación y movimientos de las deudas**

**a) Deudas al coste amortizado**

Identificador deuda	Deuda al 1 enero		Creaciones Efectivo Gastos	Intereses devengados según T.I.E.		Diferencias de cambio Del coste amortizado De intereses explícitos	Disminuciones Valor contable Resultado	Deuda al 31 diciembre Coste amortizado Intereses explícitos
	T.I.E.	Coste amortizado Intereses explícitos		Explicitos Resto	Intereses cancelados			
	0,00000 %	0,00 € 0,00 €	0,00 € 0,00 €	0,00 € 0,00 €	0,00 € 0,00 €	0,00 € 0,00 €	0,00 € 0,00 €	0,00 € 0,00 €
<b>Total</b>		<b>0,00 € 0,00 €</b>	<b>0,00 € 0,00 €</b>	<b>0,00 € 0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 € 0,00 €</b>	<b>0,00 € 0,00 €</b>	<b>0,00 € 0,00 €</b>

**Apartado 11.1. Pasivos financieros. Situación y movimientos de las deudas**

**b) Deudas al valor razonable**

Identificador deuda	Deuda al 1 enero	Creaciones		Intereses cancelados	Variación valor razonable	Diferencias de cambio		Deuda al 31 diciembre
	Valor ex-cupón Intereses explícitos	Efectivo Gastos	Intereses Devengados			Del valor ex-cupón De intereses explícitos	Disminuciones	Valor ex-cupón Intereses explícitos
	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	0,00 €	0,00 €				0,00 €		0,00 €
<b>Total</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>



**Apartado 11.1. Pasivos financieros. Situación y movimientos de las deudas**

**c) Resumen por categorías**

CLASES	LARGO PLAZO			CORTO PLAZO			TOTAL
	Obligaciones y otros valores negociables	Deudas con entidades de crédito	Otras deudas	Obligaciones y otros valores negociables	Deudas con entidades de crédito	Otras deudas	
CATEGORÍAS	2023	2023	2023	2023	2023	2023	2023
	2022	2022	2022	2022	2022	2022	2022
Deudas al valor razonable	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Deudas al coste amortizado	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Total</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>
	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>



Apartado 11.2. Pasivos financieros. Líneas de crédito

Identificación	Límite concedido	Dispuesto	Disponible	Comisión s/no dispuesto
	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0 %
<b>Total</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	



## Apartado 11. Pasivos financieros

### 3. Información sobre los riesgos de tipo de cambio y de tipo de interés

#### a) Riesgo de tipo de cambio

Monedas	Obligaciones y otros valores negociables	Deudas con entidades de crédito	Otras deudas	Total
	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Total</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>
<b>% DEUDA EN MONEDA DISTINTA DEL EURO SOBRE DEUDA TOTAL</b>				<b>0,00 %</b>

#### b) Riesgo de tipo de interés

Clases de pasivos financieros	Tipo de interés		Total
	A tipo de interés fijo	A tipo de interés variable	
OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	0,00 €	0,00 €	0,00 €
DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OTRAS DEUDAS	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Total importe</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>
<b>% DE PASIVOS FINANCIEROS A TIPO DE INTERÉS FIJO O VARIABLE SOBRE EL TOTAL</b>	<b>0,00 %</b>	<b>0,00 %</b>	



**Apartado 11.4. Pasivos financieros. Avales y otras garantías concedidas**

**a) Avales concedidos**

Subtotal entidades del grupo, multigrupo y asociadas													
Identificación aval	Entidad avalada		Fecha concesión aval	Fecha vencimiento aval	Finalidad aval	Avales pendientes a 1 de enero	Avales concedidos en el ejercicio	Avales cancelados en el ejercicio			Avales pendientes a 31 de diciembre	Provisiones	
	NIF	Denominación						Por ejecución	Por otras causas	Total		Ejercicio	Acumulada
						0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Subtotal</b>						<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>

  

Subtotal otras entidades													
Identificación aval	Entidad avalada		Fecha concesión aval	Fecha vencimiento aval	Finalidad aval	Avales pendientes a 1 de enero	Avales concedidos en el ejercicio	Avales cancelados en el ejercicio			Avales pendientes a 31 de diciembre	Provisiones	
	NIF	Denominación						Por ejecución	Por otras causas	Total		Ejercicio	Acumulada
						0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Subtotal</b>						<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>

  

<b>Total avales concedidos</b>						<b>0,00 €</b>							
--------------------------------	--	--	--	--	--	---------------	---------------	---------------	---------------	---------------	---------------	---------------	---------------

Cód. Validación: 4TZTPN49DAHQ7N76sTNJ7CWZJ  
 Verificación: https://ccrem.sedelectronica.es/  
 Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico



### Apartado 11.4. Pasivos financieros. Avales y otras garantías concedidas

#### b) Avales ejecutados

Subtotal entidades del grupo, multigrupo y asociadas								
Identificación aval	NIF	Entidad avalada Denominación	Fecha concesión aval	Fecha vencimiento aval	Finalidad aval	Avales cancelados en el ejercicio por ejecución	Aplicación presupuestaria	Concepto no presupuestario
						0,00 €		
<b>Subtotal</b>						<b>0,00 €</b>		

  

Subtotal otras entidades								
Identificación aval	NIF	Entidad avalada Denominación	Fecha concesión aval	Fecha vencimiento aval	Finalidad aval	Avales cancelados en el ejercicio por ejecución	Aplicación presupuestaria	Concepto no presupuestario
						0,00 €		
<b>Subtotal</b>						<b>0,00 €</b>		

  

<b>Total avales ejecutados</b>						<b>0,00 €</b>		
--------------------------------	--	--	--	--	--	---------------	--	--



### Apartado 11.4. Pasivos financieros. Avaluos y otras garantías concedidas

#### c) Avaluos reintegrados

Subtotal entidades del grupo, multigrupo y asociadas			
Año de ejecución	Importe reintegrado en el ejercicio	Aplicación presupuestaria	Concepto no presupuestario
	0,00 €		
<b>Subtotal</b>	<b>0,00 €</b>		

Subtotal otras entidades			
Año de ejecución	Importe reintegrado en el ejercicio	Aplicación presupuestaria	Concepto no presupuestario
	0,00 €		
<b>Subtotal</b>	<b>0,00 €</b>		

<b>Total avalos reintegrados</b>	<b>0,00 €</b>		
----------------------------------	---------------	--	--



## Apartado 11. Pasivos financieros

### 5. Otra información

Información adicional

  

Observaciones



## Apartado 12. Coberturas contables

Información

  

Observaciones



**Apartado 13. Activos construidos o adquiridos para otras entidades y otras existencias**

Cuenta	Descripción	Saldo inicial	Entradas	Aumentos	Salidas	Disminuciones	Correcciones valorativas (Deterioro)	Saldo final
30, 35	Mercaderías y productos terminados	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
31, 32, 33, 34, 36	Aprovisionamientos y otros	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
37	Activos construídos o adquiridos para otras entidades	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Total</b>		<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>					

Partida balance	Importe de las correcciones valorativas	Importe revisión	Importe costes capitalizados	Limitación disponibilidad obras y otras existencias	Garantías	Pignoraciones	Fianzas	Otros
	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Total</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>

**Información adicional**

**Observaciones**



## Apartado 14. Moneda extranjera

### 1. Transacciones liquidadas a lo largo del ejercicio

Partida balance	Elementos del activo o pasivo	Importe total	Diferencias de cambio reconocidas en el resultado del ejercicio
		0,00 €	0,00 €
<b>Total</b>		<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>

### 2. Transacciones vivas o pendientes de vencimiento a fin de ejercicio

Partida balance	Elementos del activo o pasivo	Importe total	Diferencias de cambio reconocidas en el resultado del ejercicio
		0,00 €	0,00 €
<b>Total</b>		<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>

Información adicional

Observaciones



**Apartado 15. Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos**

**1. Transferencias y subvenciones recibidas**

Características	Importe recibido		Importe reintegrable		Cantidad imputada a resultados	
	Ejercicio 2023	Ejercicios anteriores	Ejercicio 2023	Ejercicios anteriores	Ejercicio 2023	Ejercicios anteriores
FACTURA Nº 342/2022 ECOEMBES NOVIEMBRE 2022 SELECCION	186.718,91 €	0,00 €	0,00 €	186.718,91 €	186.718,91 €	0,00 €
FACTURA Nº 341/2022 ECOEMBES NOVIEMBRE 2022 RESIDUOS EN MASA	155.293,94 €	0,00 €	0,00 €	155.293,94 €	155.293,94 €	0,00 €
FACTURA Nº 343/2022 ECOEMBES NOVIEMBRE 2022 TRANSFERENCIAS	10.973,33 €	0,00 €	0,00 €	10.973,33 €	10.973,33 €	0,00 €
FACTURA Nº 441/2022 AYUNTAMIENTO DE CAMPOS DEL RIO GASTOS GENERALES ENVASES LIGEROS 2022	36,84 €	0,00 €	0,00 €	36,84 €	36,84 €	0,00 €
FACTURA Nº 439/2022 AYUNTAMIENTO DE SAN JAVIER GASTOS GENERALES ENVASES LIGEROS 2022	1.179,98 €	0,00 €	0,00 €	1.179,98 €	1.179,98 €	0,00 €
FACTURA Nº 442/2022 AYUNTAMIENTO DE SANTOMERA GASTOS GENERALES ENVASES LIGEROS 2022	662,31 €	0,00 €	0,00 €	662,31 €	662,31 €	0,00 €
FACTURA Nº 443/2022 AYUNTAMIENTO DE ABANILLA DICIEMBRE 2022	10.909,02 €	0,00 €	0,00 €	10.909,02 €	10.909,02 €	0,00 €
FACTURA Nº 444/2022 AYUNTAMIENTO DE ABARAN DICIEMBRE 2022	17.561,01 €	0,00 €	0,00 €	17.561,01 €	17.561,01 €	0,00 €
FACTURA Nº 445/2022 AYUNTAMIENTO DE ALBUDEITE DICIEMBRE 2022	2.246,60 €	0,00 €	0,00 €	2.246,60 €	2.246,60 €	0,00 €
FACTURA Nº 446/2022 AYUNTAMIENTO DE ALGUAZAS DICIEMBRE 2022	13.327,85 €	0,00 €	0,00 €	13.327,85 €	13.327,85 €	0,00 €
FACTURA Nº 447/2022 AYUNTAMIENTO DE ARCHENA DICIEMBRE 2022	28.557,84 €	0,00 €	0,00 €	28.557,84 €	28.557,84 €	0,00 €
FACTURA Nº 23/003 AYUNTAMIENTO DE BENIEL DICIEMBRE 2022	15.562,50 €	0,00 €	0,00 €	15.562,50 €	15.562,50 €	0,00 €
FACTURA Nº 449/2022 AYUNTAMIENTO DE BLANCA DICIEMBRE 2022	9.208,08 €	0,00 €	0,00 €	9.208,08 €	9.208,08 €	0,00 €
FACTURA Nº 450/2022 AYUNTAMIENTO DE BULLAS DICIEMBRE 2022	14.109,68 €	0,00 €	0,00 €	14.109,68 €	14.109,68 €	0,00 €
FACTURA Nº 453/2022 AYUNTAMIENTO DE CALASPARRA DICIEMBRE 2022	14.223,92 €	0,00 €	0,00 €	14.223,92 €	14.223,92 €	0,00 €
FACTURA Nº 452/2022 AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DICIEMBRE 2022	37.216,84 €	0,00 €	0,00 €	37.216,84 €	37.216,84 €	0,00 €
FACTURA Nº 454/2022 AYUNTAMIENTO DE CEHEGIN DICIEMBRE 2022	21.687,59 €	0,00 €	0,00 €	21.687,59 €	21.687,59 €	0,00 €
FACTURA Nº 455/2022 AYUNTAMIENTO DE CEUTI DICIEMBRE 2022	17.419,47 €	0,00 €	0,00 €	17.419,47 €	17.419,47 €	0,00 €
FACTURA Nº 456/2022 AYUNTAMIENTO DE CIEZA	43.878,20 €	0,00 €	0,00 €	43.878,20 €	43.878,20 €	0,00 €

Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Páginaz 27 de 111  
 Verificación: https://sedelectronica.es/verificador-firmas/





Memoria anual  
Apartado 23. Estado de valores recibidos en depósito

Características	Importe recibido Ejercicio 2023	Ejercicios anteriores	Importe reintegrable	Importe no reintegrable	Cantidad imputada a resultados Ejercicio 2023	Ejercicios anteriores
FACTURA Nº 15/2023 AYUNTAMIENTO DE ABANILLA ENERO 2023	16.087,98 €	0,00 €	0,00 €	16.087,98 €	16.087,98 €	0,00 €
FACTURA Nº 16/2023 AYUNTAMIENTO DE ABARAN ENERO 2023	27.037,25 €	0,00 €	0,00 €	27.037,25 €	27.037,25 €	0,00 €
FACTURA Nº 17/2023 AYUNTAMIENTO DE ALBUDEITE ENERO 2023	3.286,79 €	0,00 €	0,00 €	3.286,79 €	3.286,79 €	0,00 €
FACTURA Nº 18/2023 AYUNTAMIENTO DE ALGUAZAS ENERO 2023	20.206,19 €	0,00 €	0,00 €	20.206,19 €	20.206,19 €	0,00 €
FACTURA Nº 19/2023 AYUNTAMIENTO DE ARCHENA ENERO 2023	45.042,85 €	0,00 €	0,00 €	45.042,85 €	45.042,85 €	0,00 €
FACTURA Nº 20/2023 AYUNTAMIENTO DE BENIEL ENERO 2023	24.003,90 €	0,00 €	0,00 €	24.003,90 €	24.003,90 €	0,00 €
FACTURA Nº 21/2023 AYUNTAMIENTO DE BLANCA ENERO 2023	13.966,52 €	0,00 €	0,00 €	13.966,52 €	13.966,52 €	0,00 €
FACTURA Nº 22/2023 AYUNTAMIENTO DE BULLAS ENERO 2023	22.414,82 €	0,00 €	0,00 €	22.414,82 €	22.414,82 €	0,00 €
FACTURA Nº 23/2023 AYUNTAMIENTO DE CALASPARRA ENERO 2023	21.148,91 €	0,00 €	0,00 €	21.148,91 €	21.148,91 €	0,00 €
FACTURA Nº 24/2023 AYUNTAMIENTO DE CARAVACA ENERO 2023	55.179,47 €	0,00 €	0,00 €	55.179,47 €	55.179,47 €	0,00 €
FACTURA Nº 25/2023 AYUNTAMIENTO DE CEHEGIN ENERO 2023	33.693,97 €	0,00 €	0,00 €	33.693,97 €	33.693,97 €	0,00 €
FACTURA Nº 26/2023 AYUNTAMIENTO DE CEUTI ENERO 2023	26.854,87 €	0,00 €	0,00 €	26.854,87 €	26.854,87 €	0,00 €
FACTURA Nº 27/2023 AYUNTAMIENTO DE CIEZA ENERO 2023	68.100,00 €	0,00 €	0,00 €	68.100,00 €	68.100,00 €	0,00 €
FACTURA Nº 28/2023 AYUNTAMIENTO DE FORTUNA ENERO 2023	28.244,15 €	0,00 €	0,00 €	28.244,15 €	28.244,15 €	0,00 €
FACTURA Nº 29/2023 AYUNTAMIENTO DE FUENTE ALAMO ENERO 2023	35.334,01 €	0,00 €	0,00 €	35.334,01 €	35.334,01 €	0,00 €
FACTURA Nº 30/2023 AYUNTAMIENTO DE JUMILLA ENERO 2023	51.204,75 €	0,00 €	0,00 €	51.204,75 €	51.204,75 €	0,00 €
FACTURA Nº 31/2023 AYUNTAMIENTO DE LA UNION ENERO 2023	40.547,82 €	0,00 €	0,00 €	40.547,82 €	40.547,82 €	0,00 €
FACTURA Nº 32/2023 AYUNTAMIENTO DE LORQUI ENERO 2023	19.284,92 €	0,00 €	0,00 €	19.284,92 €	19.284,92 €	0,00 €
FACTURA Nº 33/2023 AYUNTAMIENTO DE LOS ALCAZARES ENERO 2023	49.865,08 €	0,00 €	0,00 €	49.865,08 €	49.865,08 €	0,00 €
FACTURA Nº 34/2023 AYUNTAMIENTO DE MAZARRON ENERO 2023	80.878,40 €	0,00 €	0,00 €	80.878,40 €	80.878,40 €	0,00 €

Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 29 de 111  
 Código de verificación: 41021P1N0007AH07176901J700ZU  
 Verificación: https://sede.sedelectronica.es/



**Memoria anual**  
**Apartado 23. Estado de valores recibidos en depósito**

Características	Importe recibido Ejercicio 2023	Ejercicios anteriores	Importe reintegrable	Importe no reintegrable	Cantidad imputada a resultados Ejercicio 2023	Ejercicios anteriores
FACTURA Nº 35/2023 AYUNTAMIENTO DE MOLINA ENERO 2023	152.800,25 €	0,00 €	0,00 €	152.800,25 €	152.800,25 €	0,00 €
FACTURA Nº 36/2023 AYUNTAMIENTO DE MORATALLA ENERO 2023	16.149,67 €	0,00 €	0,00 €	16.149,67 €	16.149,67 €	0,00 €
FACTURA Nº 44/2023 AYUNTAMIENTO DE OJOS ENERO 2023	1.334,97 €	0,00 €	0,00 €	1.334,97 €	1.334,97 €	0,00 €
FACTURA Nº 37/2023 AYUNTAMIENTO DE RICOTE ENERO 2023	4.263,71 €	0,00 €	0,00 €	4.263,71 €	4.263,71 €	0,00 €
FACTURA Nº 38/2023 AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO ENERO 2023	67.497,90 €	0,00 €	0,00 €	67.497,90 €	67.497,90 €	0,00 €
FACTURA Nº 39/2023 AYUNTAMIENTO DE TORRE PACHECO ENERO 2023	83.572,46 €	0,00 €	0,00 €	83.572,46 €	83.572,46 €	0,00 €
FACTURA Nº 40/2023 AYUNTAMIENTO DE LAS TORRES ENERO 2023	48.797,65 €	0,00 €	0,00 €	48.797,65 €	48.797,65 €	0,00 €
FACTURA Nº 41/2023 AYUNTAMIENTO DE ULEA ENERO 2023	2.047,03 €	0,00 €	0,00 €	2.047,03 €	2.047,03 €	0,00 €
FACTURA Nº 42/2023 AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA ENERO 2023	8.239,77 €	0,00 €	0,00 €	8.239,77 €	8.239,77 €	0,00 €
FACTURA Nº 43/2023 AYUNTAMIENTO DE YECLA ENERO 2023	55.829,85 €	0,00 €	0,00 €	55.829,85 €	55.829,85 €	0,00 €
FACTURA Nº 013/2023 ECOEMBES ENERO 2023 GESTION	11.942,78 €	0,00 €	0,00 €	11.942,78 €	11.942,78 €	0,00 €
FACTURA Nº 012/2023 ECOEMBES ENERO 2023 RECUPERACION	206.500,40 €	0,00 €	0,00 €	206.500,40 €	206.500,40 €	0,00 €
FACTURA Nº 045/2023 ECOEMBES FEBRERO 2023 SELECCIÓN	178.136,11 €	0,00 €	0,00 €	178.136,11 €	178.136,11 €	0,00 €
FACTURA Nº 046/2023 ECOEMBES FEBRERO 2023 TRANSFERENCIAS	10.742,46 €	0,00 €	0,00 €	10.742,46 €	10.742,46 €	0,00 €
FACTURA Nº 047/2023 ECOEMBES FEBRERO 2023 RECUPERACION	238.300,50 €	0,00 €	0,00 €	238.300,50 €	238.300,50 €	0,00 €
FACTURA Nº 048/2023 AYUNTAMIENTO DE ABANILLA FEBRERO 2023	14.206,55 €	0,00 €	0,00 €	14.206,55 €	14.206,55 €	0,00 €
FACTURA Nº 049/2023 AYUNTAMIENTO DE ABARAN FEBRERO 2023	23.101,40 €	0,00 €	0,00 €	23.101,40 €	23.101,40 €	0,00 €
FACTURA Nº 050/2023 AYUNTAMIENTO DE ALBUDEITE FEBRERO 2023	2.962,27 €	0,00 €	0,00 €	2.962,27 €	2.962,27 €	0,00 €
FACTURA Nº 051/2023 AYUNTAMIENTO DE ALGUAZAS FEBRERO 2023	17.815,18 €	0,00 €	0,00 €	17.815,18 €	17.815,18 €	0,00 €
FACTURA Nº 052/2023 AYUNTAMIENTO DE ARCHENA FEBRERO 2023	38.876,93 €	0,00 €	0,00 €	38.876,93 €	38.876,93 €	0,00 €
FACTURA Nº 053/2023 AYUNTAMIENTO DE BENIEL	20.817,68 €	0,00 €	0,00 €	20.817,68 €	20.817,68 €	0,00 €

Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | P. 30 de 111  
 Verificación: <https://sede.sedelectronica.es>  
 Código Verificación: TZ1004930541075685T07CWE







**Memoria anual**  
**Apartado 23. Estado de valores recibidos en depósito**

Características	Importe recibido Ejercicio 2023	Ejercicios anteriores	Importe reintegrable	Importe no reintegrable	Cantidad imputada a resultados Ejercicio 2023	Ejercicios anteriores
MARZO 2023						
FACTURA Nº 096/2023 AYUNTAMIENTO DE JUMILLA MARZO 2023	50.377,35 €	0,00 €	0,00 €	50.377,35 €	50.377,35 €	0,00 €
FACTURA Nº 097/2023 AYUNTAMIENTO DE LA UNION MARZO 2023	39.642,65 €	0,00 €	0,00 €	39.642,65 €	39.642,65 €	0,00 €
FACTURA Nº 098/2023 AYUNTAMIENTO DE LORQUI MARZO 2023	19.919,22 €	0,00 €	0,00 €	19.919,22 €	19.919,22 €	0,00 €
FACTURA Nº 099/2023 AYUNTAMIENTO DE LOS ALCAZARES MARZO 2023	54.074,48 €	0,00 €	0,00 €	54.074,48 €	54.074,48 €	0,00 €
FACTURA Nº 100/2023 AYUNTAMIENTO DE MAZARRON MARZO 2023	84.934,92 €	0,00 €	0,00 €	84.934,92 €	84.934,92 €	0,00 €
FACTURA Nº 101/2023 AYUNTAMIENTO DE MOLINA MARZO 2023	151.990,28 €	0,00 €	0,00 €	151.990,28 €	151.990,28 €	0,00 €
FACTURA Nº 102/2023 AYUNTAMIENTO DE MORATALLA MARZO 2023	15.236,45 €	0,00 €	0,00 €	15.236,45 €	15.236,45 €	0,00 €
FACTURA Nº 110/2023 AYUNTAMIENTO DE OJOS MARZO 2023	1.355,75 €	0,00 €	0,00 €	1.355,75 €	1.355,75 €	0,00 €
FACTURA Nº 103/2023 AYUNTAMIENTO DE RICOTE MARZO 2023	4.063,90 €	0,00 €	0,00 €	4.063,90 €	4.063,90 €	0,00 €
FACTURA Nº 104/2023 AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO MARZO 2023	69.477,21 €	0,00 €	0,00 €	69.477,21 €	69.477,21 €	0,00 €
FACTURA Nº 105/2023 AYUNTAMIENTO DE TORRE PACHECO MARZO 2023	82.692,77 €	0,00 €	0,00 €	82.692,77 €	82.692,77 €	0,00 €
FACTURA Nº 106/2023 AYUNTAMIENTO DE LAS TORRES MARZO 2023	48.430,22 €	0,00 €	0,00 €	48.430,22 €	48.430,22 €	0,00 €
FACTURA Nº 107/2023 AYUNTAMIENTO DE ULEA MARZO 2023	2.078,55 €	0,00 €	0,00 €	2.078,55 €	2.078,55 €	0,00 €
FACTURA Nº 108/2023 AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA MARZO 2023	7.853,57 €	0,00 €	0,00 €	7.853,57 €	7.853,57 €	0,00 €
FACTURA Nº 109/2023 AYUNTAMIENTO DE YECLA MARZO 2023	53.642,68 €	0,00 €	0,00 €	53.642,68 €	53.642,68 €	0,00 €
FACTURA Nº 078/2023 ECOEMBES RSU MARZO 2023	246.988,79 €	0,00 €	0,00 €	246.988,79 €	246.988,79 €	0,00 €
FACTURA Nº 079/2023 ECOEMBES MARZO 2023	12.240,31 €	0,00 €	0,00 €	12.240,31 €	12.240,31 €	0,00 €
TRANSFERENCIAS						
FACTURA Nº 080/2023 ECOEMBES MARZO 2023 SELECCION	168.835,04 €	0,00 €	0,00 €	168.835,04 €	168.835,04 €	0,00 €
FACTURA Nº 111/2023 ECOEMBES DICIEMBRE 2022 REGULARIZACION BASURA EN MASA	912.965,15 €	0,00 €	0,00 €	912.965,15 €	912.965,15 €	0,00 €
FACTURA Nº 114/2023 ECOEMBES ABRIL 2023 TRANSFERENCIAS	12.025,23 €	0,00 €	0,00 €	12.025,23 €	12.025,23 €	0,00 €

Documento firmado electrónicamente desde el plantillero es: Publico Gestionma P página 33 de 11



**Memoria anual**  
**Apartado 23. Estado de valores recibidos en depósito**

Características	Importe recibido Ejercicio 2023	Ejercicios anteriores	Importe reintegrable	Importe no reintegrable	Cantidad imputada a resultados Ejercicio 2023	Ejercicios anteriores
FACTURA Nº 112/2023 ECOEMBES ABRIL 2023 RESIDUOS EN MASA	194.323,86 €	0,00 €	0,00 €	194.323,86 €	194.323,86 €	0,00 €
FACTURA Nº 113/2023 ECOEMBES ABRIL 2023 SELECCION	154.380,64 €	0,00 €	0,00 €	154.380,64 €	154.380,64 €	0,00 €
FACTURA Nº 115/2023 AYUNTAMIENTO DE ABANILLA ABRIL 2023	16.678,02 €	0,00 €	0,00 €	16.678,02 €	16.678,02 €	0,00 €
FACTURA Nº 116/2023 AYUNTAMIENTO DE ABARAN ABRIL 2023	25.334,17 €	0,00 €	0,00 €	25.334,17 €	25.334,17 €	0,00 €
FACTURA Nº 117/2023 AYUNTAMIENTO DE ALBUDEITE ABRIL 2023	3.250,58 €	0,00 €	0,00 €	3.250,58 €	3.250,58 €	0,00 €
FACTURA Nº 118/2023 AYUNTAMIENTO DE ALGUAZAS ABRIL 2023	18.713,65 €	0,00 €	0,00 €	18.713,65 €	18.713,65 €	0,00 €
FACTURA Nº 119/2023 AYUNTAMIENTO DE ARCHENA ABRIL 2023	43.228,48 €	0,00 €	0,00 €	43.228,48 €	43.228,48 €	0,00 €
FACTURA Nº 120/2023 AYUNTAMIENTO DE BENIEL ABRIL 2023	23.246,23 €	0,00 €	0,00 €	23.246,23 €	23.246,23 €	0,00 €
FACTURA Nº 121/2023 AYUNTAMIENTO DE BLANCA ABRIL 2023	13.908,85 €	0,00 €	0,00 €	13.908,85 €	13.908,85 €	0,00 €
FACTURA Nº 122/2023 AYUNTAMIENTO DE BULLAS ABRIL 2023	21.406,38 €	0,00 €	0,00 €	21.406,38 €	21.406,38 €	0,00 €
FACTURA Nº 123/2023 AYUNTAMIENTO DE CALASPARRA ABRIL 2023	21.080,52 €	0,00 €	0,00 €	21.080,52 €	21.080,52 €	0,00 €
FACTURA Nº 124/2023 AYUNTAMIENTO DE CARAVACA ABRIL 2023	55.391,35 €	0,00 €	0,00 €	55.391,35 €	55.391,35 €	0,00 €
FACTURA Nº 125/2023 AYUNTAMIENTO DE CEHEGIN ABRIL 2023	34.017,15 €	0,00 €	0,00 €	34.017,15 €	34.017,15 €	0,00 €
FACTURA Nº 126/2023 AYUNTAMIENTO DE CEUTI ABRIL 2023	24.933,22 €	0,00 €	0,00 €	24.933,22 €	24.933,22 €	0,00 €
FACTURA Nº 127/2023 AYUNTAMIENTO DE CIEZA ABRIL 2023	65.985,25 €	0,00 €	0,00 €	65.985,25 €	65.985,25 €	0,00 €
FACTURA Nº 128/2023 AYUNTAMIENTO DE FORTUNA ABRIL 2023	29.200,28 €	0,00 €	0,00 €	29.200,28 €	29.200,28 €	0,00 €
FACTURA Nº 129/2023 AYUNTAMIENTO DE FUENTE ALAMO ABRIL 2023	34.073,47 €	0,00 €	0,00 €	34.073,47 €	34.073,47 €	0,00 €
FACTURA Nº 130/2023 AYUNTAIENTO DE JUMILLA ABRIL 2023	50.271,40 €	0,00 €	0,00 €	50.271,40 €	50.271,40 €	0,00 €
FACTURA Nº 131/2023 AYUNTAMIENTO DE LA UNION ABRIL 2023	37.004,90 €	0,00 €	0,00 €	37.004,90 €	37.004,90 €	0,00 €
FACTURA Nº 132/2023 AYUNTAMIENTO DE LORQUI ABRIL 2023	19.333,20 €	0,00 €	0,00 €	19.333,20 €	19.333,20 €	0,00 €
FACTURA Nº 133/2023 AYUNTAMIENTO DE LOS	62.849,99 €	0,00 €	0,00 €	62.849,99 €	62.849,99 €	0,00 €

Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Págin 34 de 111  
 Verificación: https://sedelectronica.es/verificadores/verificador-cvds









## Memoria anual

### Apartado 23. Estado de valores recibidos en depósito

Características	Importe recibido Ejercicio 2023	Ejercicios anteriores	Importe reintegrable	Importe no reintegrable	Cantidad imputada a resultados Ejercicio 2023	Ejercicios anteriores
2023						
FACTURA Nº 196/2023 AYUNTAMIENTO DE FORTUNA JUNIO 2023	31.249,32 €	0,00 €	0,00 €	31.249,32 €	31.249,32 €	0,00 €
FACTURA Nº 197/2023 AYUNTAMIENTO DE FUENTE ALAMO JUNIO 2023	38.500,11 €	0,00 €	0,00 €	38.500,11 €	38.500,11 €	0,00 €
FACTURA Nº 198/2023 AYUNTAMIENTO DE JUMILLA JUNIO 2023	53.272,57 €	0,00 €	0,00 €	53.272,57 €	53.272,57 €	0,00 €
FACTURA Nº 199/2023 AYUNTAMIENTO DE LA UNION JUNIO 2023	41.935,75 €	0,00 €	0,00 €	41.935,75 €	41.935,75 €	0,00 €
FACTURA Nº 200/2023 AYUNTAMIENTO DE LORQUI JUNIO 2023	21.615,58 €	0,00 €	0,00 €	21.615,58 €	21.615,58 €	0,00 €
FACTURA Nº 201/2023 AYUNTAMIENTO DE LOS ALCAZARES JUNIO 2023	72.079,42 €	0,00 €	0,00 €	72.079,42 €	72.079,42 €	0,00 €
FACTURA Nº 202/2023 AYUNTAMIENTO DE MAZARRON JUNIO 2023	98.947,03 €	0,00 €	0,00 €	98.947,03 €	98.947,03 €	0,00 €
FACTURA Nº 203/2023 AYUNTAMIENTO DE MOLINA JUNIO 2023	161.507,35 €	0,00 €	0,00 €	161.507,35 €	161.507,35 €	0,00 €
FACTURA Nº 213/2023 AYUNTAMIENTO DE OJOS JUNIO 2023	1.567,63 €	0,00 €	0,00 €	1.567,63 €	1.567,63 €	0,00 €
FACTURA Nº 205/2023 AYUNTAMIENTO DE RICOTE JUNIO 2023	4.136,32 €	0,00 €	0,00 €	4.136,32 €	4.136,32 €	0,00 €
FACTURA Nº 206/2023 AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO JUNIO 2023	80.260,19 €	0,00 €	0,00 €	80.260,19 €	80.260,19 €	0,00 €
FACTURA Nº 207/2023 AYUNTAMIENTO DE TORRE PACHECO JUNIO 2023	97.917,14 €	0,00 €	0,00 €	97.917,14 €	97.917,14 €	0,00 €
FACTURA Nº 208/2023 AYUNTAMIENTO DE LAS TORRES JUNIO 2023	48.908,95 €	0,00 €	0,00 €	48.908,95 €	48.908,95 €	0,00 €
FACTURA Nº 209/2023 AYUNTAMIENTO DE ULEA JUNIO 2023	2.403,07 €	0,00 €	0,00 €	2.403,07 €	2.403,07 €	0,00 €
FACTURA Nº 210/2023 AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA JUNIO 2023	7.994,37 €	0,00 €	0,00 €	7.994,37 €	7.994,37 €	0,00 €
FACTURA Nº 211/2023 AYUNTAMIENTO DE YECLA JUNIO 2023	57.908,40 €	0,00 €	0,00 €	57.908,40 €	57.908,40 €	0,00 €
FACTURA Nº 204/2023 AYUNTAMIENTO DE MORATALLA JUNIO 2023	18.179,93 €	0,00 €	0,00 €	18.179,93 €	18.179,93 €	0,00 €
FACTURA Nº 217/2023 AYUNTAMIENTO DE ABANILLA JULIO 2023	23.751,61 €	0,00 €	0,00 €	23.751,61 €	23.751,61 €	0,00 €
FACTURA Nº 218/2023 AYUNTAMIENTO DE ABARAN JULIO 2023	41.467,98 €	0,00 €	0,00 €	41.467,98 €	41.467,98 €	0,00 €
FACTURA Nº 219/2023 AYUNTAMIENTO DE ALBUDEITE	3.613,39 €	0,00 €	0,00 €	3.613,39 €	3.613,39 €	0,00 €

Documento firmado electrónicamente desde el portal de Intranet de la Administración Local de Murcia. Verificación: https://sede.ayuntamiento-murcia.es/verificacion/





Memoria anual  
Apartado 23. Estado de valores recibidos en depósito

Características	Importe recibido Ejercicio 2023	Ejercicios anteriores	Importe reintegrable	Importe no reintegrable	Cantidad imputada a resultados Ejercicio 2023	Ejercicios anteriores
2023						
FACTURA Nº 238/2023 AYUNTAMIENTO DE RICOTE JULIO 2023	6.013,82 €	0,00 €	0,00 €	6.013,82 €	6.013,82 €	0,00 €
FACTURA Nº 239/2023 AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO JULIO 2023	130.610,00 €	0,00 €	0,00 €	130.610,00 €	130.610,00 €	0,00 €
FACTURA Nº 240/2023 AYUNTAMIENTO DE TORRE PACHECO JULIO 2023	128.388,68 €	0,00 €	0,00 €	128.388,68 €	128.388,68 €	0,00 €
FACTURA Nº 241/2023 AYUNTAMIENTO DE LAS TORRES JULIO 2023	62.266,30 €	0,00 €	0,00 €	62.266,30 €	62.266,30 €	0,00 €
FACTURA Nº 245/2023 AYUNTAMIENTO DE ULEA JULIO 2023	3.058,15 €	0,00 €	0,00 €	3.058,15 €	3.058,15 €	0,00 €
FACTURA Nº 242/2023 AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA JULIO 2023	11.618,05 €	0,00 €	0,00 €	11.618,05 €	11.618,05 €	0,00 €
FACTURA Nº 243/2023 AYUNTAMIENTO DE YECLA JULIO 2023	81.649,21 €	0,00 €	0,00 €	81.649,21 €	81.649,21 €	0,00 €
FACTURA Nº 215/2023 ECOEMBES JULIO 2023 TRANSFERENCIAS	16.629,26 €	0,00 €	0,00 €	16.629,26 €	16.629,26 €	0,00 €
FACTURA Nº 216/2023 ECOEMBES JULIO 2023 SELECCION	147.866,27 €	0,00 €	0,00 €	147.866,27 €	147.866,27 €	0,00 €
FACTURA Nº 248/2023 ECOEMBES AGOSTO 2023 TRANSFERENCIAS	18.891,32 €	0,00 €	0,00 €	18.891,32 €	18.891,32 €	0,00 €
FACTURA Nº 247/2023 ECOEMBES AGOSTO 2023 SELECCION	145.468,72 €	0,00 €	0,00 €	145.468,72 €	145.468,72 €	0,00 €
FACTURA Nº 249/2023 ECOEMBES AGOSTO 2023 RSU	269.342,39 €	0,00 €	0,00 €	269.342,39 €	269.342,39 €	0,00 €
FACTURA Nº 279/2023 AYUNTAMIENTO DE ABANILLA AGOSTO 2023	24.489,35 €	0,00 €	0,00 €	24.489,35 €	24.489,35 €	0,00 €
FACTURA Nº 251 AYUNTAMIENTO DE ABARAN AGOSTO 2023	36.674,96 €	0,00 €	0,00 €	36.674,96 €	36.674,96 €	0,00 €
FACTURA Nº 252/2023 AYUNTAMIENTO DE ALBUDEITE AGOSTO 2023	5.163,56 €	0,00 €	0,00 €	5.163,56 €	5.163,56 €	0,00 €
FACTURA Nº 253/2023 AYUNTAMIENTO DE ALGUAZAS AGOSTO 2023	24.578,12 €	0,00 €	0,00 €	24.578,12 €	24.578,12 €	0,00 €
FACTURA Nº 254/2023 AYUNTAMIENTO DE ARCHENA AGOSTO 2023	55.748,20 €	0,00 €	0,00 €	55.748,20 €	55.748,20 €	0,00 €
FACTURA Nº 255/2023 AYUNTAMIENTO DE BENIEL AGOSTO 2023	29.628,65 €	0,00 €	0,00 €	29.628,65 €	29.628,65 €	0,00 €
FACTURA Nº 256/2023 AYUNTAMIENTO DE BLANCA AGOSTO 2023	20.967,83 €	0,00 €	0,00 €	20.967,83 €	20.967,83 €	0,00 €
FACTURA Nº 257/2023 AYUNTAMIENTO DE BULLAS AGOSTO 2023	32.824,41 €	0,00 €	0,00 €	32.824,41 €	32.824,41 €	0,00 €



Memoria anual  
Apartado 23. Estado de valores recibidos en depósito

Características	Importe recibido Ejercicio 2023	Ejercicios anteriores	Importe reintegrable	Importe no reintegrable	Cantidad imputada a resultados Ejercicio 2023	Ejercicios anteriores
FACTURA Nº 258/2023 AYUNTAMIENTO DE CALASPARRA AGOSTO 2023	32.280,84 €	0,00 €	0,00 €	32.280,84 €	32.280,84 €	0,00 €
FACTURA Nº 259/2023 AYUNTAMIENTO DE CARAVACA AGOSTO 2023	75.926,56 €	0,00 €	0,00 €	75.926,56 €	75.926,56 €	0,00 €
FACTURA Nº 260/2023 AYUNTAMIENTO DE CEHEGIN AGOSTO 2023	49.163,29 €	0,00 €	0,00 €	49.163,29 €	49.163,29 €	0,00 €
FACTURA Nº 261/2023 AYUNTAMIENTO DE CEUTI AGOSTO 2023	33.624,05 €	0,00 €	0,00 €	33.624,05 €	33.624,05 €	0,00 €
FACTURA Nº 262/2023 AYUNTAMIENTO DE CIEZA AGOSTO 2023	91.726,74 €	0,00 €	0,00 €	91.726,74 €	91.726,74 €	0,00 €
FACTURA Nº 263/2023 AYUNTAMIENTO DE FORTUNA AGOSTO 2023	41.497,01 €	0,00 €	0,00 €	41.497,01 €	41.497,01 €	0,00 €
FACTURA Nº 264/2023 AYUNTAMIENTO DE FUENTE ALAMO AGOSTO 2023	48.077,10 €	0,00 €	0,00 €	48.077,10 €	48.077,10 €	0,00 €
FACTURA Nº 265/2023 AYUNTAMIENTO DE JUMILLA AGOSTO 2023	77.590,78 €	0,00 €	0,00 €	77.590,78 €	77.590,78 €	0,00 €
FACTURA Nº 266/2023 AYUNTAMIENTO DE LA UNION AGOSTO 2023	52.542,06 €	0,00 €	0,00 €	52.542,06 €	52.542,06 €	0,00 €
FACTURA Nº 267/2023 AYUNTAMIENTO DE LORQUI AGOSTO 2023	24.283,64 €	0,00 €	0,00 €	24.283,64 €	24.283,64 €	0,00 €
FACTURA Nº 268/2023 AYUNTAMIENTO DE LOS ALCAZARES AGOSTO 2023	148.718,86 €	0,00 €	0,00 €	148.718,86 €	148.718,86 €	0,00 €
FACTURA Nº 269/2023 AYUNTAMIENTO DE MAZARRON AGOSTO 2023	190.935,16 €	0,00 €	0,00 €	190.935,16 €	190.935,16 €	0,00 €
FACTURA Nº 270/2023 AYUNTAMIENTO DE MOLINA AGOSTO 2023	186.484,38 €	0,00 €	0,00 €	186.484,38 €	186.484,38 €	0,00 €
FACTURA Nº 271/2023 AYUNTAMIENTO DE MORATALLA AGOSTO 2023	30.433,49 €	0,00 €	0,00 €	30.433,49 €	30.433,49 €	0,00 €
FACTURA Nº 283/2023 AYUNTAMIENTO DE OJOS AGOSTO 2023	2.185,43 €	0,00 €	0,00 €	2.185,43 €	2.185,43 €	0,00 €
FACTURA Nº 272/2023 AYUNTAMIENTO DE RICOTE AGOSTO 2023	5.883,97 €	0,00 €	0,00 €	5.883,97 €	5.883,97 €	0,00 €
FACTURA Nº 273/2023 AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO AGOSTO 2023	138.696,33 €	0,00 €	0,00 €	138.696,33 €	138.696,33 €	0,00 €
FACTURA Nº 274/2023 AYUNTAMIENTO DE TORRE PACHECO AGOSTO 2023	123.343,28 €	0,00 €	0,00 €	123.343,28 €	123.343,28 €	0,00 €
FACTURA Nº 282/2023 AYUNTAMIENTO DE LAS TORRES AGOSTO 2023	59.939,34 €	0,00 €	0,00 €	59.939,34 €	59.939,34 €	0,00 €
FACTURA Nº 281/2023 AYUNTAMIENTO DE ULEA AGOSTO 2023	3.358,58 €	0,00 €	0,00 €	3.358,58 €	3.358,58 €	0,00 €

Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 41 de 111  
 Código de verificación: 41021P1N0000AH0700ZJ  
 Verificación: https://sede.sedelectronica.es/





Memoria anual  
Apartado 23. Estado de valores recibidos en depósito

Características	Importe recibido Ejercicio 2023	Ejercicios anteriores	Importe reintegrable	Importe no reintegrable	Cantidad imputada a resultados Ejercicio 2023	Ejercicios anteriores
SEPTIEMBRE 2023						
FACTURA Nº 302/2023 AYUNTAMIENTO DE LA UNION SEPTIEMBRE 2023	52.980,22 €	0,00 €	0,00 €	52.980,22 €	52.980,22 €	0,00 €
FACTURA Nº 303/2023 AYUNTAMIENTO DE LORQUI SEPTIEMBRE 2023	26.376,94 €	0,00 €	0,00 €	26.376,94 €	26.376,94 €	0,00 €
FACTURA Nº 304/2023 AYUNTAMIENTO DE LOS ALCAZARES SEPTIEMBRE 2023	89.573,13 €	0,00 €	0,00 €	89.573,13 €	89.573,13 €	0,00 €
FACTURA Nº 305/2023 AYUNTAMIENTO DE MAZARRON SEPTIEMBRE 2023	127.211,97 €	0,00 €	0,00 €	127.211,97 €	127.211,97 €	0,00 €
FACTURA Nº 306/2023 AYUNTAMIENTO DE MOLINA SEPTIEMBRE 2023	212.510,62 €	0,00 €	0,00 €	212.510,62 €	212.510,62 €	0,00 €
FACTURA Nº 307/2023 AYUNTAMIENTO DE MORATALLA SEPTIEMBRE 2023	21.614,38 €	0,00 €	0,00 €	21.614,38 €	21.614,38 €	0,00 €
FACTURA Nº 316/2023 AYUNTAMIENTO DE OJOS SEPTIEMBRE 2023	1.947,76 €	0,00 €	0,00 €	1.947,76 €	1.947,76 €	0,00 €
FACTURA Nº 308/2023 AYUNTAMIENTO DE RICOTE SEPTIEMBRE 2023	5.328,01 €	0,00 €	0,00 €	5.328,01 €	5.328,01 €	0,00 €
FACTURA Nº 309/2023 AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO SEPTIEMBRE 2023	102.363,92 €	0,00 €	0,00 €	102.363,92 €	102.363,92 €	0,00 €
FACTURA Nº 310/2023 AYUNTAMIENTO DE TORRE PACHECO SEPTIEMBRE 2023	114.951,13 €	0,00 €	0,00 €	114.951,13 €	114.951,13 €	0,00 €
FACTURA Nº 311/2023 AYUNTAMIENTO DE LAS TORRES SEPTIEMBRE 2023	63.810,81 €	0,00 €	0,00 €	63.810,81 €	63.810,81 €	0,00 €
FACTURA Nº 312/2023 AYUNTAMIENTO DE ULEA SEPTIEMBRE 2023	2.989,38 €	0,00 €	0,00 €	2.989,38 €	2.989,38 €	0,00 €
FACTURA Nº 313/2023 AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA SEPTIEMBRE 2023	10.287,15 €	0,00 €	0,00 €	10.287,15 €	10.287,15 €	0,00 €
FACTURA Nº 314/2023 AYUNTAMIENTO DE YECLA SEPTIEMBRE 2023	75.898,51 €	0,00 €	0,00 €	75.898,51 €	75.898,51 €	0,00 €
FACTURA Nº 319/2023 ECOEMBES TRANSFERENCIAS OCTUBRE 2023	13.318,21 €	0,00 €	0,00 €	13.318,21 €	13.318,21 €	0,00 €
FACTURA Nº 318/2023 ECOEMBES SELECCION OCTUBRE 2023	263.377,80 €	0,00 €	0,00 €	263.377,80 €	263.377,80 €	0,00 €
FACTURA Nº 317/2023 ECOEMBES RSU OCTUBRE 2023	274.630,48 €	0,00 €	0,00 €	274.630,48 €	274.630,48 €	0,00 €
FACTURA Nº 320/2023 AYUNTAMIENTO DE ABANILLA OCTUBRE 2023	21.923,23 €	0,00 €	0,00 €	21.923,23 €	21.923,23 €	0,00 €
FACTURA Nº 321/2023 AYUNTAMIENTO DE ABARAN OCTUBRE 2023	36.509,02 €	0,00 €	0,00 €	36.509,02 €	36.509,02 €	0,00 €
FACTURA Nº 322/2023 AYUNTAMIENTO DE ALBUDEITE OCTUBRE 2023	4.471,42 €	0,00 €	0,00 €	4.471,42 €	4.471,42 €	0,00 €

Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 43 de 11  
 Código QR: 49D607N0663T06CW06  
 Verificación: https://sede.sede.sede.es/verificacoinformacion



Memoria anual  
Apartado 23. Estado de valores recibidos en depósito

Características	Importe recibido Ejercicio 2023	Ejercicios anteriores	Importe reintegrable	Importe no reintegrable	Cantidad imputada a resultados Ejercicio 2023	Ejercicios anteriores
FACTURA Nº 323/2023 AYUNTAMIENTO DE ALGUAZAS OCTUBRE 2023	25.690,76 €	0,00 €	0,00 €	25.690,76 €	25.690,76 €	0,00 €
FACTURA Nº 324/2023 AYUNTAMIENTO DE ARCHENA OCTUBRE 2023	57.411,77 €	0,00 €	0,00 €	57.411,77 €	57.411,77 €	0,00 €
FACTURA Nº 325/2023 AYUNTAMIENTO DE BENIEL OCTUBRE 2023	30.972,58 €	0,00 €	0,00 €	30.972,58 €	30.972,58 €	0,00 €
FACTURA Nº 326/2023 AYUNTAMIENTO DE BLANCA OCTUBRE 2023	18.921,36 €	0,00 €	0,00 €	18.921,36 €	18.921,36 €	0,00 €
FACTURA Nº 341/2023 AYUNTAMIENTO DE BULLAS OCTUBRE 2023	30.585,33 €	0,00 €	0,00 €	30.585,33 €	30.585,33 €	0,00 €
FACTURA Nº 342/2023 AYUNTAMIENTO DE CALASPARRA OCTUBRE 2023	29.566,11 €	0,00 €	0,00 €	29.566,11 €	29.566,11 €	0,00 €
FACTURA Nº 343/2023 AYUNTAMIENTO DE CARAVACA OCTUBRE 2023	74.753,62 €	0,00 €	0,00 €	74.753,62 €	74.753,62 €	0,00 €
FACTURA Nº 344/2023 AYUNTAMIENTO DE CEHEGIN OCTUBRE 2023	45.386,35 €	0,00 €	0,00 €	45.386,35 €	45.386,35 €	0,00 €
FACTURA Nº 327/2023 AYUNTAMIENTO DE CEUTI OCTUBRE 2023	35.047,16 €	0,00 €	0,00 €	35.047,16 €	35.047,16 €	0,00 €
FACTURA Nº 328/2023 AYUNTAMIENTO DE CIEZA OCTUBRE 2023	86.609,84 €	0,00 €	0,00 €	86.609,84 €	86.609,84 €	0,00 €
FACTURA Nº 329/2023 AYUNTAMIENTO DE FORTUNA OCTUBRE 2023	37.647,86 €	0,00 €	0,00 €	37.647,86 €	37.647,86 €	0,00 €
FACTURA Nº 330/2023 AYUNTAMIENTO DE FUENTE ALAMO OCTUBRE 2023	45.647,84 €	0,00 €	0,00 €	45.647,84 €	45.647,84 €	0,00 €
FACTURA Nº 331/2023 AYUNTAMIENTO DE JUMILLA OCTUBRE 2023	69.022,61 €	0,00 €	0,00 €	69.022,61 €	69.022,61 €	0,00 €
FACTURA Nº 337/2023 AYUNTAMIENTO DE LA UNION OCTUBRE 2023	53.090,45 €	0,00 €	0,00 €	53.090,45 €	53.090,45 €	0,00 €
FACTURA Nº 332/2023 AYUNTAMIENTO DE LORQUI OCTUBRE 2023	25.678,91 €	0,00 €	0,00 €	25.678,91 €	25.678,91 €	0,00 €
FACTURA Nº 338/2023 AYUNTAMIENTO DE LOS ALCAZARES OCTUBRE 2023	80.428,34 €	0,00 €	0,00 €	80.428,34 €	80.428,34 €	0,00 €
FACTURA Nº 333/2023 AYUNTAMIENTO DE MAZARRON OCTUBRE 2023	115.866,79 €	0,00 €	0,00 €	115.866,79 €	115.866,79 €	0,00 €
FACTURA Nº 334/2023 AYUNTAMIENTO DE MOLINA OCTUBRE 2023	201.625,92 €	0,00 €	0,00 €	201.625,92 €	201.625,92 €	0,00 €
FACTURA Nº 345/2023 AYUNTAMIENTO DE MORATALLA OCTUBR 2023	21.234,46 €	0,00 €	0,00 €	21.234,46 €	21.234,46 €	0,00 €
FACTURA Nº 349/2023 AYUNTAMIENTO DE OJOS OCTUBRE 2023	1.889,53 €	0,00 €	0,00 €	1.889,53 €	1.889,53 €	0,00 €

Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 44 de 111  
 Código de verificación: 4102P1N000AH0700ZJ  
 Verificación: https://sede.sedelectronica.es/



## Memoria anual

### Apartado 23. Estado de valores recibidos en depósito

Características	Importe recibido		Importe reintegrable		Cantidad imputada a resultados	
	Ejercicio 2023	Ejercicios anteriores	Ejercicio 2023	Ejercicios anteriores	Ejercicio 2023	Ejercicios anteriores
FACTURA Nº 346/2023 AYUNTAMIENTO DE RICOTE OCTUBRE 2023	5.550,22 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	5.550,22 €	0,00 €
FACTURA Nº 339/2023 AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO OCTUBRE 2023	92.811,13 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	92.811,13 €	0,00 €
FACTURA Nº 340/2023 AYUNTAMIENTO DE TORRE PACHECO OCTUBRE 2023	113.822,83 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	113.822,83 €	0,00 €
FACTURA Nº 335/2023 AYUNTAMIENTO DE LAS TORRES OCTUBRE 2023	62.173,45 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	62.173,45 €	0,00 €
FACTURA Nº 347/2023 AYUNTAMIENTO DE ULEA OCTUBRE 2023	2.899,84 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	2.899,84 €	0,00 €
FACTURA Nº 348/2023 AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA OCTUBRE 2023	10.719,11 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	10.719,11 €	0,00 €
FACTURA Nº 336/2023 AYUNTAMIENTO DE YECLA OCTUBRE 2023	74.094,90 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	74.094,90 €	0,00 €
APORTACIÓN GASTOS GENERALES CARM 2023	165.730,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	165.730,00 €	0,00 €
FACTURA Nº 350/2023 ECOEMBES NOVIEMBRE 2023 TRANSFERENCIAS	11.479,48 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	11.479,48 €	0,00 €
FACTURA Nº 351/2023 ECOEMBES NOVIEMBRE 2023 SELECCION	189.389,66 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	189.389,66 €	0,00 €
FACTURA Nº 352/2023 ECOEMBES NOVIEMBRE 2023	218.462,90 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	218.462,90 €	0,00 €
FACTURA Nº 353/2023 AYUNTAMIENTO DE ABANILLA NOVIEMBRE 2023	19.949,18 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	19.949,18 €	0,00 €
FACTURA Nº 354/2023 AYUNTAMIENTO DE ABARAN NOVIEMBRE 2023	34.387,51 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	34.387,51 €	0,00 €
FACTURA Nº 356/2023 AYUNTAMIENTO DE ALGUAZAS NOVIEMBRE 2023	25.247,53 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	25.247,53 €	0,00 €
FACTURA Nº 357/2023 AYUNTAMIENTO DE ARCHENA NOVIEMBRE 2023	55.609,78 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	55.609,78 €	0,00 €
FACTURA Nº 358/2023 AYUNTAMIENTO DE BENIEL NOVIEMBRE 2023	29.245,06 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	29.245,06 €	0,00 €
FACTURA Nº 359/2023 AYUNTAMIENTO DE BLANCA NOVIEMBRE 2023	17.779,31 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	17.779,31 €	0,00 €
FACTURA Nº 360/2023 AYUNTAMIENTO DE BULLAS NOVIEMBRE 2023	26.891,37 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	26.891,37 €	0,00 €
FACTURA Nº 361/2023 AYUNTAMIENTO DE CALASPARRA NOVIEMBRE 2023	27.854,65 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	27.854,65 €	0,00 €
FACTURA Nº 361/2023 AYUNTAMIENTO DE CARAVACA NOVIEMBRE 2023	71.989,86 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	71.989,86 €	0,00 €
FACTURA Nº 363/2023 AYUNTAMIENTO DE CEHEGIN	41.890,67 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	41.890,67 €	0,00 €

Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | P. 45 de 111  
 Código QR: 027P023DAD007N7081NJ02AVZL  
 Verificación: https://sede.sedelectronica.es/





## Memoria anual

### Apartado 23. Estado de valores recibidos en depósito

Características	Importe recibido		Importe reintegrable		Cantidad imputada a resultados	
	Ejercicio 2023	Ejercicios anteriores			Ejercicio 2023	Ejercicios anteriores
NOVIEMBRE 2023						
INVERSIÓN PROYECTO ADAPTACION CENTRO DE GESTIÓN DE RESIDUOS DE SAN JAVIER PARA EL TRATAMIENTO DE BIORRESIDUOS	2.462.539,00 €	0,00 €	0,00 €	2.462.539,00 €	2.462.539,00 €	0,00 €
<b>Total</b>	<b>24.456.924,54 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>24.456.924,54 €</b>	<b>24.456.924,54 €</b>	<b>0,00 €</b>



## Apartado 15. Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos

### 2. Transferencias y subvenciones concedidas

Normativa	Importe obligaciones	NIF del perceptor	Denominación del perceptor	Finalidad	Reintegros
	0,00 €				0,00 €
<b>Total</b>	<b>0,00 €</b>				<b>0,00 €</b>

Información adicional

Observaciones



## Apartado 16. Provisiones y contingencias

Cuenta	Descripción	Saldo inicial	Aumentos	Disminuciones	Saldo final
14	Provisiones a largo plazo	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
58	Provisiones a corto plazo	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Total</b>		<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>

Información adicional

Observaciones



## Apartado 17. Información sobre el medio ambiente

### 1. Obligaciones reconocidas en el ejercicio con cargo a la Política de Gastos 17 “Medio Ambiente”

Grupo de programas	Descripción	Importe
		0,00 €
<b>Total</b>		<b>0,00 €</b>

### 2. Beneficios fiscales por razones medioambientales en tributos propios

Código económico	Tributo	Importe
		0,00 €
<b>Total</b>		<b>0,00 €</b>

Información adicional

Observaciones



### Apartado 18. Activos en estado de venta

Descripción activo	Importe
	0,00 €
<b>Total</b>	<b>0,00 €</b>

Información adicional

Observaciones



Apartado 19. Presentación por actividades de la cuenta del resultado económico patrimonial

GRUPO DE PROGRAMAS	GASTOS	Presupuestario 2023	No pres. 2023	Presupuestario 2022	No pres. 2022
162	Recogida, gestión y tratamiento de residuos	23.427.063,56 €	0,00 €	12.878.355,88 €	144.586,16 €
920	Administración General	379.219,75 €	0,00 €	402.026,21 €	4.513,58 €
<b>Total</b>		<b>23.806.283,31 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>13.280.382,09 €</b>	<b>149.099,74 €</b>

INGRESOS	Ejercicio 2023	Ejercicio 2022
- Ingresos de gestión ordinaria	26.334.029,62 €	12.118.281,42 €
- Ingresos financieros	0,00 €	0,00 €
- Otros ingresos	0,00 €	0,00 €
<b>Total</b>	<b>26.334.029,62</b>	<b>12.118.281,42 €</b>

**Información adicional**

**Observaciones**



## Apartado 20. Operaciones por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos

### 1. Obligaciones derivadas de la gestión

Ente titular		Concepto		Pendiente de pago a 1 de enero	Modificaciones saldo inicial	Recaudación líquida	Reintegros	Total a pagar	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31 de diciembre
NIF	Denominación	Código	Descripción							
				0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
				0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Totales</b>				<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>

Apartado 20. Operaciones por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos  
2. Entes públicos, cuentas corrientes en efectivo

Ente	Ente titular Denominación	Cargo			Abono			Saldo a 31 de diciembre	
		Sal. Ini. Deudor	Pagos	Total Cargo	Sal. Ini. acreed.	Cobros	Total abono	Deudor	Acreedor
		0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Total</b>		<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>



Apartado 20. Operaciones por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos  
3.a) Desarrollo de la gestión. Resumen

Código	Concepto Descripción	Derechos pendientes de cobro a 1 de enero	Modificaciones saldo inicial	Derechos reconocidos	Derechos anulados	Derechos cancelados	Recaudación neta	Derechos pendientes de cobro a 31 de diciembre
		0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Total</b>		<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>



Apartado 20. Operaciones por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos  
3.b) Desarrollo de la gestión. Derechos anulados

Concepto	Descripción	Concepto	Anulación de liquidaciones	Devolución de ingresos	Total derechos anulados
			0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Total</b>			<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>

Apartado 20. Operaciones por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos  
3.c) Desarrollo de la gestión. Derechos cancelados

Código	Descripción	Concepto	Cobros en especie	Insolvencias	Prescripciones	Otras causas	Total derechos cancelados
			0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Total</b>			<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>



Apartado 20. Operaciones por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos  
3.d) Desarrollo de la gestión. Devoluciones de ingresos

Código	Descripción	Concepto	Pendientes de pago a 1 de enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Reconocidas en el ejercicio	Total devoluciones reconocidas	Prescripciones	Pagadas en el ejercicio	Pendientes de pago a 31 de diciembre
			0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Total</b>			<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>

## Apartado 20. Operaciones por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos

### 4. Otra información

Información adicional

Observaciones



## Apartado 21. Operaciones no presupuestarias de tesorería

### 1. Estado de deudores no presupuestarios

Cuenta	Concepto Código	Descripción	Saldo a 1 de enero	Modificaciones saldo inicial	Cargos realizados en el ejercicio	Total deudores	Abonos realizados en el ejercicio	Deudores pendientes de cobro a 31 de diciembre
449			146.048,59 €	0,00 €	0,00 €	146.048,59 €	0,00 €	146.048,59 €
	10090	FIANZAS	146.048,59 €	0,00 €	0,00 €	146.048,59 €	0,00 €	146.048,59 €
<b>Total</b>			<b>146.048,59 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>146.048,59 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>146.048,59 €</b>

**Apartado 21. Operaciones no presupuestarias de tesorería**

**2. Estado de acreedores no presupuestarios**

Cuenta	Concepto Código	Descripción	Saldo a 1 de enero	Modificaciones saldo inicial	Abonos realizados en el ejercicio	Total acreedores	Cargos realizados en el ejercicio	Acreedores pendientes de pago a 31 de diciembre
419			224.698,51 €	0,00 €	279.215,80 €	503.914,31 €	311.197,62 €	192.716,69 €
	20500	OTROS ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS	224.698,51 €	0,00 €	279.215,80 €	503.914,31 €	311.197,62 €	192.716,69 €
4751			16.271,72 €	0,00 €	51.767,81 €	68.039,53 €	52.162,96 €	15.876,57 €
	20001	I.R.P.F. RETENCIÓN TRABAJO PERSONAL	15.438,38 €	0,00 €	51.767,81 €	67.206,19 €	52.162,96 €	15.043,23 €
	20002	I.R.P.F. RETENCIÓN CAPITAL MOBILIARIO	833,34 €	0,00 €	0,00 €	833,34 €	0,00 €	833,34 €
4760			1.278,99 €	0,00 €	13.542,26 €	14.821,25 €	13.490,64 €	1.330,61 €
	20030	CUOTA DEL TRABAJADOR A LA SEGURIDAD SOCIAL	1.278,99 €	0,00 €	13.542,26 €	14.821,25 €	13.490,64 €	1.330,61 €
<b>Total</b>			<b>242.249,22 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>344.525,87 €</b>	<b>586.775,09 €</b>	<b>376.851,22 €</b>	<b>209.923,87 €</b>



**Apartado 21. Operaciones no presupuestarias de tesorería.**

**3.a) Estado de partidas pendientes de aplicación. Cobros pendientes de aplicación**

Cuenta	Concepto Código	Descripción	Cobros pendientes de aplicación a 1 enero	Modificaciones saldo inicial	Cobros realizados en el ejercicio	Total cobros pendientes aplicación	Cobros aplicados en el ejercicio	Cobros pendientes aplicación a 31 diciembre
<b>554</b>			<b>1.549,86 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>1.549,86 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>1.549,86 €</b>
	30001	INGRESOS EN CAJA PENDIENTES DE APLICACION	1.501,82 €	0,00 €	0,00 €	1.501,82 €	0,00 €	1.501,82 €
	30030	INGRESOS DIRECTOS AYUNTAMIENTOS	48,04 €	0,00 €	0,00 €	48,04 €	0,00 €	48,04 €
<b>Total</b>			<b>1.549,86 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>1.549,86 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>1.549,86 €</b>



**Apartado 21. Operaciones no presupuestarias de tesorería**

**3.b) Estado de partidas pendientes de aplicación. Pagos pendientes de aplicación**

Cuenta	Concepto Código	Descripción	Pagos pendientes de aplicación a 1 enero	Modificaciones saldo inicial	Pagos realizados en el ejercicio	Total pagos pendientes aplicación	Pagos aplicados en el ejercicio	Pagos pendientes aplicación a 31 de diciembre
<b>555</b>			<b>2.940,99 €</b>	<b>-2.940,99 €</b>	<b>603,31 €</b>	<b>603,31 €</b>	<b>603,31 €</b>	<b>0,00 €</b>
	40001	PAGOS PENDIENTES DE APLICACIÓN	2.940,99 €	-2.940,99 €	603,31 €	603,31 €	603,31 €	0,00 €
<b>5581</b>			<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>
	5581	Provisiones de fondos para anticipos de caja fija pendientes de justificación	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>5585</b>			<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>
	5585	Libramientos para la reposición de anticipos de caja fija pendientes de pago	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Total</b>			<b>2.940,99 €</b>	<b>-2.940,99 €</b>	<b>603,31 €</b>	<b>603,31 €</b>	<b>603,31 €</b>	<b>0,00 €</b>



## Apartado 21. Operaciones no presupuestarias de tesorería

### 4. Otra información

Información adicional

Observaciones



**Apartado 22. Contratación administrativa. Procedimientos de adjudicación**

Tipo de contrato	Procedimiento abierto			Procedimiento restringido			Procedimiento negociado			Diálogo competitivo	Adjudicación directa	Total
	Multiplic. criterio	Único criterio	Total	Multiplic. criterio	Único criterio	Total	Con publicidad	Sin publicidad	Total			
Obras	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Suministro	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	3.991,19 €	3.991,19 €
Patrimoniales	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Gestión de servicios públicos	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Servicios	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	64.331,64 €	64.331,04 €
Concesión de obra pública	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Colaboración entre sector público y sector privado	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Carácter administrativo especial	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Otros	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Total</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>68.322,83 €</b>	<b>68.322,83 €</b>

**Información adicional**

**Observaciones**

**Agrupación en la tabla de los distintos procedimientos de adjudicación:**

- Procedimiento abierto – Multiplicidad de criterios: Abierto criterios múltiples, Abierto simplificado (solo Contrato no menor, sujeto a la Ley 9/2017 (LCSP)), Abierto simplificado sumario (solo Contrato no menor, sujeto a la Ley 9/2017 (LCSP))
- Procedimiento abierto – Único criterio: Abierto criterio precio (solo Contrato no menor, sujeto al Real Decreto Legislativo 3/2011 (TRLCSPP)), Abierto único criterio (solo Contrato no menor, sujeto a la Ley 9/2017 (LCSP))
- Procedimiento restringido – Multiplicidad de criterios: Restringido criterios múltiples
- Procedimiento restringido – Único criterio: Restringido criterio precio (solo Contrato no menor, sujeto al Real Decreto Legislativo 3/2011 (TRLCSPP)), Restringido único criterio (solo Contrato no menor, sujeto a la Ley 9/2017 (LCSP))
- Procedimiento negociado – Con publicidad: Negociado con publicidad (solo Contrato no menor, sujeto al Real Decreto Legislativo 3/2011 (TRLCSPP)), Licitación con negociación (solo Contrato no menor, sujeto a la Ley 9/2017 (LCSP))
- Procedimiento negociado – Sin publicidad: Negociado sin publicidad
- Diálogo competitivo: Diálogo competitivo
- Adjudicación directa: Adjudicación directa, Adjudicación directa sin publicidad

Procedimientos de la LCSP 2017 que no están incluidos en la tabla: Concurso de proyectos (solo Contrato no menor, sujeto a la Ley 9/2017 (LCSP)), Asociación para la innovación (solo Contrato no menor, sujeto a la Ley 9/2017 (LCSP)), Otros.



Memoria anual  
Apartado 23. Estado de valores recibidos en depósito

Apartado 23. Estado de valores recibidos en depósito

Concepto	Descripción	Saldo a 1 de enero	Modificaciones saldo inicial	Depósitos recibidos en ejercicio	Total depósitos recibidos	Depósitos cancelados	Depósitos pdtes. de devolución a 31 de diciembre
Aval Urbaser	Exp. 01/2026/CGSP	591.376,09 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	591.376,09 €
Aval Ute Transporte	Exp. 01/2016/CSERV	310.632,25 €					310.632,25 €
Aval Ute Ulea 2023	Exp. 60/2022	1.307.166,82 €					1.307.166,82 €
<b>Total</b>		<b>2.209.175,16 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>2.209.175,16 €</b>

**Información adicional**

**Observaciones**



### Apartado 24.1. Información presupuestaria. Ejercicio corriente

#### 1.a) Presupuesto de gastos. Modificaciones de crédito

Aplicación presupuestaria	Descripción	Créditos extraordinarios	Suplementos de crédito	Ampliaciones de crédito	Transferencias de crédito		Incorporaciones de remanentes de crédito	Créditos generados por ingresos	Bajas por anulación	Ajustes por prórroga	Total modificaciones
					Positivas	Negativas					
2023-05-162-22791	CPS TRATAMIENTO ECOEMBES	0,00 €	0,00 €	912.965,15 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	912.965,15 €
2023-06-162-6230022	NUEVAS INVERSIONES ASOC. FUNC. MAQUINARIA.INST.UTI	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	163.777,89 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	163.777,89 €
<b>Total</b>		<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>912.965,15 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>163.777,89 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>1.076.743,04 €</b>



**Apartado 24.1. Información presupuestaria. Ejercicio corriente**

**1.b) Presupuesto de gastos. Remanentes de crédito**

Aplicación presupuestaria	Descripción	Remanentes comprometidos			Remanentes no comprometidos		
		Incorporables	No incorporables	Total	Incorporables	No incorporables	Total
2023-02-162-22501	Tributos de las Comunidades Autónomas	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	-2.225.964,18 €	-2.225.964,18 €
2023-02-162-22790	TRANSPORTE Y VERTEDERO	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	-5.820.161,30 €	-5.820.161,30 €
2023-02-162-22799	CPS TRATAMIENTO RESIDUOS 2019	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	8.555.671,48 €	8.555.671,48 €
2023-03-920-10100	G.PERS.RETRIB.BAS.Y OTRAS REMUNERAC. ALTOS CARGOS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023-03-920-12000	G. PERS.FUNCIONARIO RETRIBUCIONES BASICAS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023-03-920-12100	G. PERS. FUNCIONARIO RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023-03-920-13000	G. PERSONAL LABORAL FIJO	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	-946,25 €	-946,25 €
2023-03-920-13100	GASTOS DE PERSONAL LABORAL TEMPORAL	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	49.250,17 €	49.250,17 €
2023-03-920-15100	GASTO.PERS.INCETIV. AL RENDIMIENTO GRATIFICACIONES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	-279,04 €	-279,04 €
2023-03-920-16000	GASTOS PERSONAL SEGURIDAD SOCIAL A CARGO EMPLEADOR	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	16.591,35 €	16.591,35 €
2023-03-920-16200	GAST. PERSONAL FORMACION	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	480,00 €	480,00 €
2023-03-920-16204	GAST. PERSONAL ACCION SOCIAL	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	2.000,00 €	2.000,00 €
2023-03-920-20200	ARRENDAMIENTO	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023-03-920-20201	GASTOS COMUNIDAD DE PROPIETARIOS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023-03-920-20300	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	500,00 €	500,00 €
2023-03-920-20600	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	2.000,00 €	2.000,00 €
2023-03-920-21000	REPARACION MANTENIMIENTO INFRAESTRUCTURAS Y BIENES NAT.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.000,00 €	1.000,00 €
2023-03-920-21200	REPARACION MANTENIMIENTO EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.782,20 €	1.782,20 €
2023-03-920-21300	REPARACION MANTENIMIENTO MAQUINARIA INSTALACIONES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.000,00 €	1.000,00 €
2023-03-920-21400	MATERIAL DE TRANSPORTE	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	579,97 €	579,97 €



## Memoria anual

### Apartado 23. Estado de valores recibidos en depósito

Aplicación presupuestaria	Descripción	Remanentes comprometidos			Total	Remanentes no comprometidos			Total
		Incorporables	No incorporables			Incorporables	No incorporables		
2023-03-920-21500	MOBILIARIO Y ENSERES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	500,00 €		500,00 €	
2023-03-920-21600	EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	-11.922,20 €		-11.922,20 €	
2023-03-920-22000	G.BIEN.CORR.MAT.DE OFIC.ORDINARIO NO INVENTARIABLE	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.950,82 €		1.950,82 €	
2023-03-920-22100	G.B.COR. Y SERV.EN SUMINISTROS DE ENERGÍA ELÉCTRICA	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	2.000,00 €		2.000,00 €	
2023-03-920-22101	GAS.BIENES CORR. Y SERVICIOS EN SUMINISTROS DE AGUA	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	-285,90 €		-285,90 €	
2023-03-920-22199	SUMINISTROS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	-661,68 €		-661,68 €	
2023-03-920-22200	GAST.BIEN.CORR Y SER.EN COMUNICACIONES TELEFÓNICAS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.000,00 €		1.000,00 €	
2023-03-920-22201	GAST.BIEN.CORR Y SERV.EN COMUNICACIONES POSTALES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.000,00 €		1.000,00 €	
2023-03-920-22300	GASTOS BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS TRANSPORTE	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	100,00 €		100,00 €	
2023-03-920-22400	SEGUROS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	2.415,70 €		2.415,70 €	
2023-03-920-22501	TRIBUTOS A COMUNIDADES AUTONOMAS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	100,00 €		100,00 €	
2023-03-920-22502	TRIBUTOS A ENTIDADES LOCALES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	126,86 €		126,86 €	
2023-03-920-22601	GASTOS PROTOCOLARIOS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,31 €		0,31 €	
2023-03-920-22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	48.865,62 €		48.865,62 €	
2023-03-920-22603	PUBLICACIONES EN DIARIOS OFICIALES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.378,60 €		1.378,60 €	
2023-03-920-22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	48.881,36 €		48.881,36 €	
2023-03-920-22700	G.TRABAJ.LIMPIEZA Y ASEO REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €		0,00 €	
2023-03-920-22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	160.550,56 €		160.550,56 €	
2023-03-920-23000	G.INDEMN.POR RAZON DEL SERV.DIETAS PERSONAL	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	3.000,00 €		3.000,00 €	
2023-03-920-23100	LOCOMOCIÓN	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	2.000,00 €		2.000,00 €	
2023-03-920-35900	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	3.000,00 €		3.000,00 €	
2023-04-162-22708	G.SERV.RECAUDAC.A FAVOR DE LA ENTIDAD REAL.OTRA EMP	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	18.000,00 €		18.000,00 €	



Documento firmado digitalmente por el/la responsable de la entidad. Fecha de emisión: 2023-03-20. Hora de emisión: 11:11.

**Memoria anual**  
**Apartado 23. Estado de valores recibidos en depósito**

Aplicación presupuestaria	Descripción	Remanentes comprometidos			Remanentes no comprometidos		
		Incorporables	No incorporables	Total	Incorporables	No incorporables	Total
2023-05-162-22791	CPS TRATAMIENTO ECOEMBES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	262.045,33 €	262.045,33 €
2023-06-162-62200	CONSTRUCCIÓN MARQUESINA ZONA DE DESCARGA	0,00 €	0,00 €	0,00 €	2.462.539,00 €	0,00 €	2.462.539,00 €
2023-06-162-62300	NUEVAS INVERSIONES ASOC. FUNC. MAQUINARIA.INST.UTI	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023-06-162-6230022	NUEVAS INVERSIONES ASOC. FUNC. MAQUINARIA.INST.UTI	764,91 €	0,00 €	764,91 €	25.222,54 €	0,00 €	25.222,54 €
2023-06-162-62700	PROYECTOS COMPLEJOS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Total</b>		<b>764,91 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>764,91 €</b>	<b>2.487.761,54 €</b>	<b>1.127.549,78 €</b>	<b>3.615.311,32 €</b>

**Apartado 24.1. Información presupuestaria. Ejercicio corriente**  
**2.a.1) Presupuesto de ingresos. Proceso de gestión. Derechos anulados**

Aplicación presupuestaria	Descripción	Anulación de liquidaciones	Aplazamiento y fraccionamiento	Devolución de ingresos	Total derechos anulados
2023 - - 399	Otros ingresos diversos	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - - 87000	Para gastos generales	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - - 87010	Para gastos con financiación afectada	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 02 - 46200	TRANSFERENCIAS AYUNTAMIENTOS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 03 - 45001	DE LA ADM.GRAL.COMU.AUTONOMA-CORRIENTE	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 03 - 46201	TRANSF. AYTOS GASTOS GENERALES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 03 - 46202	CANON DE VERTIDOS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 03 - 47100	PUBLICIDAD	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 03 - 52000	INTERESES CUENTAS CORRIENTES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 04 - 39300	INGRESOS DEMORA POR AYUNTAMIENTOS DEUDORES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 05 - 47000	TRANSFERENCIA ECOEMBES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 06 - 76200	INVERSIONES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Total</b>		<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>



**Apartado 24.1. Información presupuestaria. Ejercicio corriente**  
**2.a.2) Presupuesto de ingresos. Proceso de gestión. Derechos cancelados**

Aplicación presupuestaria	Descripción	Cobros en especie	Insolvencias	Otras causas	Total derechos cancelados
2023 - - 399	Otros ingresos diversos	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - - 87000	Para gastos generales	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - - 87010	Para gastos con financiación afectada	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 02 - 46200	TRANSFERENCIAS AYUNTAMIENTOS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 03 - 45001	DE LA ADM.GRAL COMU.AUTONOMA-CORRIENTE	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 03 - 46201	TRANSF. AYTOS GASTOS GENERALES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 03 - 46202	CANON DE VERTIDOS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 03 - 47100	PUBLICIDAD	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 03 - 52000	INTERESES CUENTAS CORRIENTES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 04 - 39300	INGRESOS DEMORA POR AYUNTAMIENTOS DEUDORES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 05 - 47000	TRANSFERENCIA ECOEMBES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 06 - 76200	INVERSIONES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Total</b>		<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>



**Apartado 24.1. Información presupuestaria. Ejercicio corriente**  
**2.a.3) Presupuesto de ingresos. Proceso de gestión. Recaudación neta**

Aplicación presupuestaria	Descripción	Recaudación total	Devoluciones de ingreso	Recaudación neta
2023 - - 399	Otros ingresos diversos	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - - 87000	Para gastos generales	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - - 87010	Para gastos con financiación afectada	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 02 - 46200	TRANSFERENCIAS AYUNTAMIENTOS	9.521.457,90 €	0,00 €	9.521.457,90 €
2023 - 03 - 45001	DE LA ADM.GRAL COMU.AUTONOMA-CORRIENTE	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 03 - 46201	TRANSF. AYTOS GASTOS GENERALES	340.846,70 €	0,00 €	340.846,70 €
2023 - 03 - 46202	CANON DE VERTIDOS	949.087,41 €	0,00 €	949.087,41 €
2023 - 03 - 47100	PUBLICIDAD	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 03 - 52000	INTERESES CUENTAS CORRIENTES	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 04 - 39300	INGRESOS DEMORA POR AYUNTAMIENTOS DEUDORES	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 05 - 47000	TRANSFERENCIA ECOEMBES	5.943.548,86 €	0,00 €	5.943.548,86 €
2023 - 06 - 76200	INVERSIONES	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Total</b>		<b>16.754.940,87 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>16.754.940,87 €</b>



**Apartado 24.1. Información presupuestaria. Ejercicio corriente**

**2.b) Presupuesto de ingresos. Devoluciones de ingresos**

Aplicación presupuestaria	Descripción	Pendientes de pago a 1 de enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Reconocidas en el ejercicio	Total devoluciones reconocidas	Prescripciones	Pagadas en el ejercicio	Pendientes de pago a 31 de diciembre
2023 - - 399	Otros ingresos diversos	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - - 87000	Para gastos generales	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - - 87010	Para gastos con financiación afectada	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 02 - 46200	TRANSFERENCIAS AYUNTAMIENTOS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 03 - 45001	DE LA ADM.GRAL COMU.AUTONOMA-CORRIENTE	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 03 - 46201	TRANSF. AYTOS GASTOS GENERALES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 03 - 46202	CANON DE VERTIDOS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 03 - 47100	PUBLICIDAD	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 03 - 52000	INTERESES CUENTAS CORRIENTES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 04 - 39300	INGRESOS DEMORA POR AYUNTAMIENTOS DEUDORES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 05 - 47000	TRANSFERENCIA ECOEMBES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 06 - 76200	INVERSIONES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Total</b>		<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>



**Apartado 24.1. Información presupuestaria. Ejercicio corriente**  
**2.c) Presupuesto de ingresos. Compromisos de ingreso**

Aplicación presupuestaria	Descripción	Compromisos concertados			Compromisos realizados	Compromisos pendientes de realizar a 31 de diciembre
		Incorporados de presupuestos cerrados	En el ejercicio	Total		
2023 - - 399	Otros ingresos diversos	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - - 87000	Para gastos generales	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - - 87010	Para gastos con financiación afectada	718.971,39 €	0,00 €	718.971,39 €	0,00 €	718.971,39 €
2023 - 02 - 46200	TRANSFERENCIAS AYUNTAMIENTOS	807.618,34 €	0,00 €	807.618,34 €	0,00 €	807.618,34 €
2023 - 03 - 45001	DE LA ADM.GRAL COMU.AUTONOMA-CORRIENTE	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 03 - 46201	TRANSF. AYTOS GASTOS GENERALES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 03 - 46202	CANON DE VERTIDOS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 03 - 47100	PUBLICIDAD	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 03 - 52000	INTERESES CUENTAS CORRIENTES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 04 - 39300	INGRESOS DEMORA POR AYUNTAMIENTOS DEUDORES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 05 - 47000	TRANSFERENCIA ECOEMBES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2023 - 06 - 76200	INVERSIONES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Total</b>		<b>1.526.589,73 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>1.526.589,73 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>1.526.589,73 €</b>



## Apartado 24.2. Información presupuestaria. Ejercicios cerrados

### 1. Presupuesto de gastos. Obligaciones de presupuestos cerrados

Aplicación presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de diciembre
2010-03-920-16000	GASTOS PERSONAL SEGURIDAD SOCIAL A CARGO EMPLEADOR	4.445,49 €	-4.445,49 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2015-03-920-20600	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	0,01 €	0,00 €	0,01 €	0,00 €	0,00 €	0,01 €
2022-02-162-22790	TRANSPORTE Y VERTEDERO	294.039,88 €	0,00 €	294.039,88 €	0,00 €	294.039,88 €	0,00 €
2022-02-162-22799	CPS TRATAMIENTO RESIDUOS 2019	177.186,61 €	0,00 €	177.186,61 €	0,00 €	168.763,02 €	8.423,59 €
2022-05-162-22791	CPS TRATAMIENTO ECOEMBES	299.846,11 €	0,00 €	299.846,11 €	0,00 €	299.846,11 €	0,00 €
<b>Total</b>		<b>775.518,10 €</b>	<b>-4.445,49 €</b>	<b>771.072,61 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>762.649,01 €</b>	<b>8.423,60 €</b>





## Apartado 24.2. Información presupuestaria. Ejercicios cerrados

### 2.b) Presupuesto de ingresos, derechos a cobrar de presupuestos cerrados. Derechos anulados

Aplicación presupuestaria	Descripción	Anulación de liquidaciones	Aplazamiento y fraccionamiento	Total derechos anulados
		0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Total</b>		<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>



**Apartado 24.2. Información presupuestaria. Ejercicios cerrados**

**2.c) Presupuesto de ingresos, derechos a cobrar de presupuestos cerrados. Derechos cancelados**

Aplicación presupuestaria	Descripción	Cobros en especie	Insolvencias	Prescripciones	Otras causas	Total derechos cancelados
		0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Total</b>		<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>



## Apartado 24.2. Información presupuestaria. Ejercicios cerrados

### 3. Variación de resultados presupuestarios de ejercicios anteriores

	Total variación derechos	Total variación obligaciones	Variación de resultados presupuestarios de ejercicios anteriores
a) Operaciones corrientes	0,00 €	-4.445,49 €	4.445,49 €
b) Operaciones de capital	0,00 €	0,00 €	0,00 €
1. Total variación operaciones no financieras (a+b)	0,00 €	-4.445,49 €	4.445,49 €
c) Activos financieros	0,00 €	0,00 €	0,00 €
d) Pasivos financieros	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2. Total variación operaciones financieras (c+d)	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total (1+2)	0,00 €	-4.445,49 €	4.445,49 €



### Apartado 24.3. Información presupuestaria. Ejercicios posteriores

#### 1. Compromisos de gasto con cargo a presupuestos de ejercicios posteriores

Aplicación presupuestaria	Descripción	Compromisos de gasto adquiridos con cargo al presupuesto del ejercicio				
		2024.00	2025.00	2026.00	2027.00	Años sucesivos
--		0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Total</b>		<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>



**Apartado 24.3. Información presupuestaria. Ejercicios posteriores**  
**2. Compromisos de ingreso con cargo a presupuestos de ejercicios posteriores**

Aplicación presupuestaria	Descripción	Compromisos de ingreso concertados imputables al ejercicio				
		2024.00	2025.00	2026.00	2027.00	Años sucesivos
--		0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Total</b>		<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>

## Apartado 24.4. Información presupuestaria. Ejecución de proyectos de gasto

### 1. Resumen de ejecución

Proyecto	Denominación	Año de inicio	Duración	Gasto previsto	Gasto comprometido	Obligaciones reconocidas			Gasto pendiente de realizar	Financiación afectada
						A 1 de Enero	En el ejercicio	Total		
20210000001	PROYECTO Y OBRA DE BYPASS EN CETRASE	2021	8	0,00 €	499.951,56 €	45.193,50 €	137.790,44 €	182.983,94 €	-182.983,94 €	208.971,39 €
20210000002	CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE INTERPRETACIÓN DEL RECICLAJE	2021	22	0,00 €	16.879,50 €	16.879,50 €	0,00 €	16.879,50 €	-16.879,50 €	510.000,00 €
20230000001	PROYECTO PLANTA PROXIMIDAD BIORRESIDUOS SAN JAVIER	2023	24	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Total</b>				<b>0,00 €</b>	<b>516.831,06 €</b>	<b>62.073,00 €</b>	<b>137.790,44 €</b>	<b>199.863,44 €</b>	<b>-199.863,44 €</b>	<b>718.971,39 €</b>



Apartado 24.4. Información presupuestaria. Ejecución de proyectos de gasto  
2. Anualidades pendientes

Proyecto	Denominación	Compromisos de gasto adquiridos con cargo al presupuesto del ejercicio			Años sucesivos
		2024.00	2025.00	2026.00	
20210000001	PROYECTO Y OBRA DE BYPASS EN CETRASE	-182.983,94 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
20210000002	CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE INTERPRETACIÓN DEL RECICLAJE	-16.879,50 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
20230000001	PROYECTO PLANTA PROXIMIDAD BIORRESIDUOS SAN JAVIER	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Total</b>		<b>-199.863,44 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>

## Apartado 24. Información presupuestaria. Gastos con financiación afectada

### 5. Desviaciones de financiación por agente financiador

Código de gasto	Descripción	Agente financiador			Desviaciones del ejercicio		Desviaciones acumuladas	
		Tercero	Aplicación presupuestaria	Coef. financ.	Positivas	Negativas	Positivas	Negativas
20210000001	PROYECTO Y OBRA DE BYPASS EN CETRASE	INTERESADO INEXISTENTE	87010	1,13727	0,00 €	156.704,44 €	0,00 €	208.101,48 €
20210000002	CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE INTERPRETACIÓN DEL RECICLAJE	INTERESADO INEXISTENTE	87010	30,21417	0,00 €	0,00 €	0,00 €	510.000,00 €
<b>Total</b>					<b>0,00 €</b>	<b>156.704,44 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>718.101,48 €</b>



## Apartado 24. Información presupuestaria

### 6. Estado del remanente de tesorería

Número de cuentas	Componentes	Importes año		Importes año anterior	
57,556	1. (+) Fondos líquidos	0,00 €	1.301.847,13 €	0,00 €	2.003.346,86 €
	2. (+) Derechos pendientes de cobro	0,00 €	8.241.397,10 €	0,00 €	2.512.491,03 €
430	- (+) del presupuesto corriente	7.701.983,67 €	0,00 €	2.128.581,02 €	0,00 €
431	- (+) de presupuesto cerrados	393.364,84 €	0,00 €	237.861,42 €	0,00 €
257,258,270,275,440,442,449,456,470,471,472,537,538,550,565,566	- (+) de operaciones no presupuestarias	146.048,59 €	0,00 €	146.048,59 €	0,00 €
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago	0,00 €	3.515.576,10 €	0,00 €	1.017.767,32 €
400	- (+) del presupuesto corriente	3.297.228,63 €	0,00 €	771.072,60 €	0,00 €
401	- (+) de presupuestos cerrados	8.423,60 €	0,00 €	4.445,50 €	0,00 €
165,166,180,185,410,414,419,453,456,475,476,477,502,515,516,521,550,560,561	- (+) de operaciones no presupuestarias	209.923,87 €	0,00 €	242.249,22 €	0,00 €
	4. (+) Partidas pendientes de aplicación	0,00 €	-1.549,86 €	0,00 €	1.391,13 €
554,559	- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	1.549,86 €	0,00 €	1.549,86 €	0,00 €
555,5581,5585	- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00 €	0,00 €	2.940,99 €	0,00 €
	I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3)	0,00 €	6.026.118,27 €	0,00 €	3.499.461,70 €
2961,2962,2981,2982,4900,4901,4902,4903,5961,5962,5981,5982	II. Saldos de dudoso cobro	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	III. Exceso de financiación afectada	0,00 €	3.908.252,14 €	0,00 €	1.583.503,58 €
	IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)	0,00 €	2.117.866,13 €	0,00 €	1.915.958,12 €



**Apartado 24. Información presupuestaria**  
**7. Acreedores por operaciones devengadas**

Cuenta	Importe	Observaciones
120	149.099,74 €	
629	1.612.861,80 €	
630	404.037,48 €	
<b>Total</b>	<b>2.165.999,02 €</b>	



## Apartado 24. Información presupuestaria

### 8. Otra información

Información adicional

Observaciones



## Apartado 25. Indicadores financieros, patrimoniales y presupuestarios

### 1) Indicadores financieros y patrimoniales

#### a) Liquidez inmediata

Fondos líquidos (1)	Pasivo corriente (2)	Liquidez inmediata (1/2)
1.301.847,13 €	5.683.124,98 €	0,23

Refleja el porcentaje de deudas presupuestarias y no presupuestarias que pueden atenderse con la liquidez inmediatamente disponible.

#### b) Liquidez a corto plazo

Fondos líquidos (1)	Derechos pendientes de cobro (2)	Pasivo corriente (3)	Liquidez a corto plazo ((1+2) / 3)
1.301.847,13 €	8.241.397,10 €	5.683.124,98 €	1,68

Refleja la capacidad que tiene la entidad para atender a corto plazo sus obligaciones pendientes de pago.

#### c) Liquidez general

Activo corriente (1)	Pasivo corriente (2)	Liquidez general (1/2)
11.420.349,31 €	5.683.124,98 €	2,01

Refleja en qué medida todos los elementos patrimoniales que componen el activo corriente cubren el pasivo corriente.

#### d) Endeudamiento por habitante

Pasivo corriente (1)	Pasivo no corriente (2)	Número de habitantes (3)	Endeudamiento por habitante ((1+2) / 3)
5.683.124,98 €	0,00 €	0	0,00 €/hab

En las entidades territoriales y sus organismos autónomos, este índice distribuye la deuda total de la entidad entre el número de habitantes.

#### e) Endeudamiento

Pasivo corriente (1)	Pasivo no corriente (2)	Patrimonio neto (3)	Endeudamiento ((1+2) / (1+2+3))
5.683.124,98 €	0,00 €	16.227.423,29 €	0,26

Representa la relación entre la totalidad del pasivo exigible (corriente y no corriente) respecto al patrimonio neto más el pasivo total de la entidad.

#### f) Relación de endeudamiento

Pasivo corriente (1)	Pasivo no corriente (2)	Relación de endeudamiento (1 / 2)
5.683.124,98 €	0,00 €	0,00

Representa la relación existente entre el pasivo corriente y el no corriente.

#### g) Cash-flow

Pasivo corriente (1)	Pasivo no corriente (2)	Flujos netos de gestión (3)	Cash-flow ((2 / 3) + (1 / 3))
5.683.124,98 €	0,00 €	-563.105,98 €	-10,09

Refleja en que medida los flujos netos de gestión de caja cubren el pasivo de la entidad.

#### h) Periodo medio de pago a acreedores comerciales



$\Sigma$ (Núm. días período pago * imp. pago) (1)	$\Sigma$ (importe pago) (2)	PMP (1 / 2)
0,00	0,00 €	0,00

Refleja el número de días que por término medio tarda la entidad en pagar a sus acreedores comerciales derivados, en general, de la ejecución de los capítulos 2 y 6 del presupuesto. Este indicador se obtendrá aplicando las reglas establecidas para calcular el "período de pago" a efectos del suministro de información sobre el cumplimiento de los plazos de pago de las entidades locales. Se calculará un único indicador referido a todo el ejercicio y al conjunto de las deudas incluidas en su cálculo.

**i) Periodo medio de cobro**

**i.1) Periodo medio de cobro**

$\Sigma$ (Núm. días período cobro * imp. cobro) (1)	$\Sigma$ (importe cobro) (2)	PMC (1 / 2)
0,00	0,00 €	0,00

Refleja el número de días que por término medio tarda la entidad en cobrar sus ingresos, es decir, en recaudar sus derechos reconocidos derivados de la ejecución de los capítulos 1 a 3 y 5, excluidos de este último capítulo los ingresos que deriven de operaciones financieras

**i.2) Periodo medio de cobro (R.O.E.)**

$\Sigma$ (Núm. días período cobro * imp. cobro) (1)	$\Sigma$ (importe cobro) (2)	PMC (R.O.E.) (1 / 2)
0,00	0,00 €	0,00

Refleja el número de días que por término medio tarda la entidad en cobrar sus ingresos, es decir, en recaudar sus derechos reconocidos derivados de la ejecución de los capítulos 1 a 3 y 5, excluidos de este último capítulo los ingresos que deriven de operaciones financieras.

**j) Ratios de la cuenta del resultado económico patrimonial**

**j.1) Estructura de los ingresos**

INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA									
Ing. trib. (1)	Transf. (2)	V y PS (3)	Resto (4)	IGOR (1+2+3+4)	Ing. trib. / IGOR	Transf. / IGOR	V y PS / IGOR	Resto / IGOR	
0,00 €	26.334.029,62 €	0,00 €	0,00 €	26.334.029,62 €	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00

- Ingresos tributarios y urbanísticos (**Ing. trib.**)
- Transferencias y subvenciones recibidas (**Transf.**)
- Ventas y prestaciones de servicios (**V y PS**)
- Resto de ingresos de gestión ordinaria (**Resto IGOR**)

**j.2) Estructura de los gastos**

GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA									
Gast. pers. (1)	Transf. (2)	Aprov. (3)	Resto (4)	GGOR (1+2+3+4)	Gast. pers. / GGOR	Transf. / GGOR	Aprov. / GGOR	Resto / GGOR	
312.140,86 €	0,00 €	0,00 €	23.494.142,45 €	23.806.283,31 €	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00

- Gastos de personal (**Gast. pers.**)
- Transferencias y subvenciones concedidas (**Transf.**)
- Aprovisionamientos (**Aprov.**)
- Resto gastos de gestión ordinaria (**Resto GGOR**)

**j.3) Cobertura de los gastos corrientes**



## Memoria anual

### Apartado 23. Estado de valores recibidos en depósito

Gastos de gestión ordinaria (1)	Ingresos de gestión ordinaria (2)	Cobertura de gastos corrientes (1 / 2)
23.806.283,31 €	26.334.029,62 €	0,90

*Pone de manifiesto la relación existente entre los gastos de gestión ordinaria y los ingresos de la misma naturaleza.*



## Apartado 25. Indicadores financieros, patrimoniales y presupuestarios

### 2) Indicadores presupuestarios

#### a) Del presupuesto de gastos corriente

##### 1) Ejecución del presupuesto de gastos

Obligaciones reconocidas netas (1)	Créditos definitivos (2)	Ejecución del presupuesto de gastos (1/2)
21.931.772,47 €	25.547.848,70 €	0,86

Refleja la proporción de los créditos aprobados en el ejercicio que han dado lugar a reconocimiento de obligaciones presupuestarias.

##### 2) Realización de pagos

Pagos realizados (1)	Obligaciones reconocidas netas (2)	Realización de pagos (1/2)
18.634.543,84 €	21.931.772,47 €	0,85

Refleja la proporción de obligaciones reconocidas en el ejercicio cuyo pago ya se ha realizado al finalizar el mismo con respecto al total de obligaciones reconocidas.

##### 3) Gasto por habitante

Obligaciones reconocidas netas (1)	Número de habitantes (2)	Gasto por habitante (1/2)
21.931.772,47 €	0	0,00 €/hab

Para las entidades territoriales y sus organismos autónomos, este índice distribuye la totalidad del gasto presupuestario realizado en el ejercicio entre los habitantes de la entidad.

##### 4) Inversión por habitante

Obligaciones reconocidas netas (Capítulos 6 y 7) (1)	Número de habitantes (2)	Inversión por habitante (1/2)
137.790,44 €	0	0,00 €/hab

Para las entidades territoriales y sus organismos autónomos, este índice distribuye la totalidad del gasto presupuestario por operaciones de capital realizado en el ejercicio entre el número de habitantes de la entidad.

##### 5) Esfuerzo inversor

Obligaciones reconocidas netas (Capítulos 6 y 7) (1)	Obligaciones reconocidas netas (2)	Esfuerzo inversor (1/2)
137.790,44 €	21.931.772,47 €	0,01

Muestra la proporción que representan las operaciones de capital realizadas en el ejercicio en relación con la totalidad de los gastos presupuestarios realizados en el mismo.

#### b) Del presupuesto de ingresos corriente

##### 1) Ejecución del presupuesto de ingresos

Derechos reconocidos netos (1)	Previsiones definitivas (2)	Ejecución del presupuesto de ingresos (1/2)
24.456.924,54 €	25.547.848,70 €	0,96

Refleja la proporción que sobre los ingresos presupuestarios previstos suponen los ingresos presupuestarios netos, esto es, los derechos reconocidos netos.

##### 2) Realización de cobros



Recaudación neta (1)	Derechos reconocidos netos (2)	Realización de cobros (1/2)
16.754.940,87 €	24.456.924,54 €	0,69

Refleja la proporción que suponen los cobros obtenidos en el ejercicio sobre los derechos reconocidos netos.

### 3) Autonomía

Derechos reconocidos netos (Capítulo 1 a 3, 5, 6, 8 más transf. rec.) (1)	Derechos reconocidos netos totales (2)	Autonomía (1/2)
165.730,00 €	24.456.924,54 €	0,01

Muestra la proporción que representan los ingresos presupuestarios realizados en el ejercicio (excepto los derivados de subvenciones y de pasivos financieros) en relación con la totalidad de los ingresos presupuestarios realizados en el mismo.

### 4) Autonomía fiscal

Derechos reconocidos netos (Ing. de naturaleza tributaria) (1)	Derechos reconocidos netos totales (2)	Autonomía fiscal (1/2)
0,00 €	24.456.924,54 €	0,00

Refleja la proporción que representan los ingresos presupuestarios de naturaleza tributaria realizados en el ejercicio en relación con la totalidad de los ingresos presupuestarios realizados en el mismo.

### 5) Superávit (o déficit) por habitante

Resultado presupuestario ajustado (1)	Número de habitantes (2)	Superávit o déficit por habitante (1/2)
62.613,07 €	0	0,00 €/hab

Superávit (o déficit) por habitante en las entidades territoriales y sus organismos autónomos.

## c) De presupuestos cerrados

### 1) Realización de pagos

Pagos (1)	Saldo inicial de obligaciones (+/- modificaciones y anulaciones) (2)	Realización de pagos (1/2)
762.649,01 €	771.072,61 €	0,99

Pone de manifiesto la proporción de pagos que se han efectuado en el ejercicio de las obligaciones pendientes de pago de presupuestos ya cerrados.

### 2) Realización de cobros

Cobros (1)	Saldo inicial de derechos (+/- modificaciones y anulaciones) (2)	Realización de cobros (1/2)
1.973.077,60 €	2.366.442,44 €	0,83

Pone de manifiesto la proporción de cobros que se han efectuado en el ejercicio relativos a derechos pendientes de cobro de presupuestos ya cerrados.



## Apartado 25. Indicadores financieros, patrimoniales y presupuestarios

### 3. Otra información

Información adicional

Observaciones



## Apartado 26. Información sobre el coste de las actividades

### 1. Resumen general de costes de la entidad

Elementos	Importe	%
<b>GASTOS DE PERSONAL</b>	<b>312.140,86 €</b>	<b>1,31 %</b>
Sueldos y salarios	239.105,77 €	1,00 %
Indemnizaciones	0,00 €	0,00 %
Cotizaciones sociales a cargo del empleador	73.035,09 €	0,31 %
Otros costes sociales	0,00 €	0,00 %
Indemnizaciones por razón del servicio	0,00 €	0,00 %
Transporte de personal	0,00 €	0,00 %
<b>ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 %</b>
Coste de materiales de reprografía e imprenta	0,00 €	0,00 %
Coste de otros materiales	0,00 €	0,00 %
Adquisición de bienes de inversión	0,00 €	0,00 %
Trabajos realizados por otras entidades	0,00 €	0,00 %
<b>SERVICIOS EXTERIORES</b>	<b>20.863.867,65 €</b>	<b>87,64 %</b>
Coste de investigación y desarrollo del ejercicio	0,00 €	0,00 %
Arrendamientos y cánones	0,00 €	0,00 %
Reparaciones y conservación	16.560,03 €	0,07 %
Servicios de profesionales independientes	0,00 €	0,00 %
Transportes	0,00 €	0,00 %
Servicios bancarios y similares	0,00 €	0,00 %
Publicidad, propaganda y relaciones públicas	0,00 €	0,00 %
Suministros	0,00 €	0,00 %
Comunicaciones y otros servicios	20.847.307,62 €	87,53 %
Costes diversos	0,00 €	0,00 %
Costes diversos	0,00 €	0,00 %
<b>TRIBUTOS</b>	<b>2.630.274,80 €</b>	<b>11,05 %</b>
<b>COSTES CALCULADOS</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 %</b>
Amortizaciones	0,00 €	0,00 %
<b>COSTES FINANCIEROS</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 %</b>
<b>COSTE DE TRANSFERENCIAS</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 %</b>
<b>OTROS COSTES</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 %</b>



Memoria anual  
Apartado 23. Estado de valores recibidos en depósito

Elementos	Importe	%
Total	23.806.283,31 €	



## Apartado 26. Información sobre el coste de las actividades

### 2. Resumen del coste por elementos de las actividades

Actividad	Elementos	Coste directo	Coste indirecto	Total	%
	COSTES DE PERSONAL	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 %
	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 %
	SERVICIOS EXTERIORES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 %
	TRIBUTOS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 %
	COSTES CALCULADOS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 %
	COSTES FINANCIEROS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 %
	COSTES DE TRASNFERENCIAS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 %
	OTROS COSTES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 %
	<b>Total</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	



## Apartado 26. Información sobre el coste de las actividades

### 3. Resumen del coste por actividad

Actividades	Importe	%
	0,00 €	0,00 %
<b>Total</b>	<b>0,00 €</b>	

## Apartado 26. Información sobre el coste de las actividades

### 4. Resumen relacionando costes e ingresos de las actividades

Actividades	Coste total actividad	Ingresos	Margen	% Cobertura
	0,00 €	0,00 €	0,00 €	100,00 %
<b>Total</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>100,00 %</b>

## Apartado 26. Información sobre el coste de las actividades

### 5. Otra información

Información adicional

Observaciones



## Apartado 27. Indicadores de gestión



Actividad				
<b>1) Indicadores de eficacia</b>				
Número actuaciones realizadas (1)	Número actuaciones previstas (2)	Indicador (1/2)		
0	0	0.00		
<b>Plazo medio de espera para recibir un determinado servicio público</b>				
Coste real de la actividad (1)	Coste previsto de la actividad (2)	Indicador (1/2)		
	0.00			
<b>Porcentaje de población cubierta por un determinado servicio público</b>				
0,000 %				
Act. realizadas 2023 (1)	Act. previstas 2023 (2)	Núm. medio act. realiz. ant. (3)	Núm. medio act. prev. ant. (4)	Indicador (1/2) / (3/4)
0	0	0	0	0.00
<b>2) Indicadores de eficiencia</b>				
Coste de la actividad (1)	Número de usuarios (2)	Indicador (1/2)		
0,00 €	0.000	0.00		
0,00 €	0,00 €	0.00		
Coste de la actividad (1)	Núm. und. equiv. producidas (2)	Indicador (1/2)		
0,00 €	0,000	0.00		
<b>3) Indicador de economía</b>				
Precio de adquisición (1)	Precio medio en el mercado (2)	Indicador (1/2)		
0,00 €	0,00 €	0.00		
<b>4) Indicador de medios de producción</b>				
Coste personal (1)	Núm. personas equivalentes (2)	Indicador (1/2)		
0,00 €	0,000	0.00		



## Memoria anual

### Apartado 23. Estado de valores recibidos en depósito



## Apartado 27. Indicadores de gestión

### 2. Otra información

Información adicional

  

Observaciones



## Apartado 28. Hechos posteriores al cierre

Información

  

Observaciones



Apartado 29. Aspectos derivados de la transición a las nuevas normas contables.

1) Estado de conciliación

Apertura de la contabilidad 2015			Cierre de la contabilidad 2014		
Cuentas contables	Debe	Haber	Cuentas contables	Debe	Haber
Patrimonio	0,00 €	18.006.197,12 €	Patrimonio	0,00 €	18.006.197,12 €
Aportación de bienes y derechos	0,00 €	11.135.773,80 €	Aportación de bienes y derechos	0,00 €	11.135.773,80 €
Resultados de ejercicios anteriores	16.556.418,69 €	0,00 €	Resultado del ejercicio	1.311.200,41 €	0,00 €
	0,00 €	0,00 €	Resultados de ejercicios anteriores	15.245.218,28 €	0,00 €
Subvenciones para la financiación del inmovilizado no financiero y de activos en estado de venta	0,00 €	1.112.620,25 €	Subvenciones para la financiación del inmovilizado no financiero y de activos en estado de venta	0,00 €	1.112.620,25 €
Construcciones	2.537.784,13 €	0,00 €	Construcciones	2.537.784,13 €	0,00 €
Infraestructuras	305.610,16 €	0,00 €	Infraestructuras	305.610,16 €	0,00 €
Maquinaria y utillaje	7.759.177,11 €	0,00 €	Maquinaria y utillaje	7.759.177,11 €	0,00 €
Instalaciones técnicas y otras instalaciones	629.892,29 €	0,00 €	Instalaciones técnicas y otras instalaciones	629.892,29 €	0,00 €
Equipos para procesos de información	150.181,53 €	0,00 €	Equipos para procesos de información	150.181,53 €	0,00 €
Elementos de transporte	40.765,23 €	0,00 €	Elementos de transporte	40.765,23 €	0,00 €
Amortización acumulada de construcciones	0,00 €	53.017,04 €	Amortización acumulada de construcciones	0,00 €	53.017,04 €
Amortización acumulada de infraestructuras	0,00 €	15.272,14 €	Amortización acumulada de infraestructuras	0,00 €	15.272,14 €
Amortización acumulada de instalaciones técnicas y otras instalaciones	0,00 €	26.231,13 €	Amortización acumulada de instalaciones técnicas y otras instalaciones	0,00 €	26.231,13 €
Amortización acumulada de mobiliario	0,00 €	753.007,77 €	Amortización acumulada de mobiliario	0,00 €	753.007,77 €
Amortización acumulada de equipos para procesos de información	0,00 €	44.918,18 €	Amortización acumulada de equipos para procesos de información	0,00 €	44.918,18 €
Amortización acumulada de elementos de transporte	0,00 €	40.765,23 €	Amortización acumulada de elementos de transporte	0,00 €	40.765,23 €
Operaciones de gestión	0,00 €	775.518,10 €	Operaciones de gestión	0,00 €	771.072,60 €
	0,00 €	0,00 €	Operaciones de gestión	0,00 €	4.445,50 €
Acreedores por operaciones pendientes de aplicar a presupuesto	0,00 €	291.488,18 €	Acreedores por operaciones pendientes de aplicar a presupuesto	0,00 €	291.488,18 €



Memoria anual  
Apartado 23. Estado de valores recibidos en depósito

Apertura de la contabilidad 2015			Cierre de la contabilidad 2014		
Cuentas contables	Debe	Haber	Cuentas contables	Debe	Haber
Otros acreedores no presupuestarios	0,00 €	224.698,51 €	Otros acreedores no presupuestarios	0,00 €	224.698,51 €
Operaciones de gestión	2.366.442,44 €	0,00 €	Operaciones de gestión	2.128.581,02 €	0,00 €
	0,00 €	0,00 €	Operaciones de gestión	237.861,42 €	0,00 €
Otros deudores no presupuestarios	146.048,59 €	0,00 €	Otros deudores no presupuestarios	146.048,59 €	0,00 €
Hacienda Pública, acreedor por retenciones practicadas	0,00 €	16.271,72 €	Hacienda Pública, acreedor por retenciones practicadas	0,00 €	16.271,72 €
Seguridad Social	0,00 €	1.278,99 €	Seguridad Social	0,00 €	1.278,99 €
Cobros pendientes de aplicación	0,00 €	1.549,86 €	Cobros pendientes de aplicación	0,00 €	1.549,86 €
Pagos pendientes de aplicación	2.940,99 €	0,00 €	Pagos pendientes de aplicación	2.940,99 €	0,00 €
CAJAMURCIA	2.003.346,86 €	0,00 €	CAJAMURCIA	2.003.346,86 €	0,00 €



## Apartado 29. Aspectos derivados de la transición a las nuevas normas contables.

### 2.1) Datos incluidos en las cuentas del ejercicio 2014. Balance

Observaciones
---------------



Apartado 29. Aspectos derivados de la transición a las nuevas normas contables.  
2.2) Datos incluidos en las cuentas del ejercicio 2014. Cuenta de resultado

Observaciones
---------------



Apartado 29. Aspectos derivados de la transición a las nuevas normas contables.  
2.3) Datos incluidos en las cuentas del ejercicio 2014. Remanente de tesorería

Observaciones
---------------



**Apartado 29. Aspectos derivados de la transición a las nuevas normas contables**  
**3. Ajustes realizados por disposición transitoria**

Información

  

Observaciones



# ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Impreso el 24/04/2024 a las 09:14

Consortio Gestión Residuos Sólidos

Ejercicio: 2023

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde: 01/01/2023 hasta: 31/12/2023

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPR.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIG. PTES. DE PAGOS A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIF.	DEFINITIVOS					
Capítulo	1	GASTOS DE PERSONAL							
Capítulo	1	379.237,09	0,00	379.237,09	312.140,86	312.140,86	306.484,48	5.656,38	67.096,23
Capítulo	2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS							
Capítulo	2	21.626.329,57	912.965,15	22.539.294,72	21.481.841,17	21.481.841,17	18.190.268,92	3.291.572,25	1.057.453,55
Capítulo	3	GASTOS FINANCIEROS							
Capítulo	3	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
Capítulo	6	INVERSIONES REALES							
Capítulo	6	2.462.539,00	163.777,89	2.626.316,89	138.555,35	137.790,44	137.790,44	0,00	2.488.526,45
<b>TOTAL</b>		<b>24.471.105,66</b>	<b>1.076.743,04</b>	<b>25.547.848,70</b>	<b>21.932.537,38</b>	<b>21.931.772,47</b>	<b>18.634.543,84</b>	<b>3.297.228,63</b>	<b>3.616.076,23</b>



# PRESUPUESTO DE GASTOS MODIFICACIONES DE CRÉDITO

Impreso el 15/05/2024 a las 09:37

Consorcio Gestión Residuos Sólidos

Ejercicio: 2023

Ejercicio corriente

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN	AJUSTES POR PRÓRROGA	TOTAL MODIFICACIONES
				POSITIVAS	NEGATIVAS					
<b>Capítulo 2</b>	<b>GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS</b>									
2023-05-162-22791 CPS TRATAMIENTO ECOEMBES	0,00	0,00	912.965,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	912.965,15
<b>Capítulo 2</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>912.965,15</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>912.965,15</b>
<b>Capítulo 6</b>	<b>INVERSIONES REALES</b>									
2023-06-162-6230022 NUEVAS INVERSIONES ASOC. FUNC. MAQUIN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	163.777,89	0,00	0,00	0,00	163.777,89
<b>Capítulo 6</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>163.777,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>163.777,89</b>
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>912.965,15</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>163.777,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.076.743,04</b>

